
Fev ra lın 7-də Azər bay can da növ bə-
dən kə nar pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lir. 
Azər bay ca nın müs tə qil lik ta ri xin də bu 
seç ki lər ilk də fə öl kə nin bü tün əra zi sin-

də – 2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə si nə ti-
cə sin də iş ğal dan azad olun muş, elə cə 
də 2023-cü ilin 19-20 sent yab rın da kı 
lo kal an ti ter ror əmə liy ya tı za ma nı döv lət 
su ve ren li yi mi zin bər pa olun du ğu şə hər 
və ra yon lar da da ke çi ri lə cək. 

Ümu miy yət lə, in di yə dək res pub li ka mı zın 
bü tün əra zi si ni əha tə edən seç ki pro se si 
so nun cu də fə so vet döv rün də – 1985-ci 
il də 11-ci ça ğı rış Azər bay can SSR Ali So-
ve ti nə seç ki lər olub. 1988-ci il də Azər bay-
ca nın keç miş Dağ lıq Qa ra bağ böl gə sin də 
er mə ni se pa ra tiz mi baş qal dı ran dan, 1992-
93-cü il lər də Dağ lıq Qa ra bağ və onun ət ra-
fın da kı yed di ra yo nu muz Er mə nis tan tə rə-
fi n dən iş ğal olu nan dan son ra ümu mi lik də 
öl kə mi zin beş də bi ri seç ki lər dən kə nar da 
qal mış dı. Be lə lik lə, müs tə qil lik ta ri xi mi zin 
ən şan lı sə hi fə si olan Zə fər dən son ra ilk 
seç ki əra zi si və sər həd lə ri bü töv Azər bay-
ca nı əha tə edir.

Onu da qeyd edək ki, 7 fev ral növ bə-
dən kə nar pre zi dent seç ki lə ri Azər bay can 
Res pub li ka sın da bu qə bil dən say ca 9-cu 
seç ki dir. Bun dan ön cə pre zi dent seç ki lə ri 
(o cüm lə dən növ bə dən kə nar) 1991, 1992, 
1993, 1998, 2003, 2008, 2013 və 2018-ci il-
lər də ke çi ri lib.

7 fev ral 2024-cü il ta ri xi nə Azər bay can 
Res pub li ka sın da qey də alın mış se çi ci sa yı 
6 mil yon 478 min 623 nə fər dir. Bu ba rə də 
fev ra lın 6-da Mər kə zi Seç ki Ko mis si ya sın da 
(MSK) ke çi ri lən mət buat konf ran sın da mə lu-
mat ve ri lib. 

Səs ver mə ümu mi lik də 6537 seç ki mən tə-
qə sin də (125 seç ki dairə si üz rə) ke çi ri lə cək. 
Həm çi nin 37 xa ri ci öl kə də ki sə fi r lik və kon-
sul luq lar da 49 seç ki mən tə qə si ya ra dı lıb. 
Hə min mən tə qə lər də 23 min dən ar tıq se çi ci 
qey də alı nıb. İş ğal dan azad edil miş əra zi lə ri-
miz də isə 26 seç ki mən tə qə si ya ra dı lıb. 

MSK səd ri Mə za hir Pə na hov onu da bil di-
rib ki, seç ki lə ri 90 372 mü şa hi də çi iz lə yə cək. 
On lar dan 89 366-sı yer li, 790-nı isə bey nəl-
xalq mü şa hi də çi dir.

Növ bə dən kə nar pre zi dent seç ki lə ri nə xa-
ri ci me dianın da ma ra ğı bö yük dür. 109 bey-
nəl xalq me dia qu ru mun dan 216 jur na list 
akk re di ta si ya dan ke çib.

Həm çi nin seç ki gü nü pro ses lə rin əv vəl dən 
axı ra dək, bir ba şa və ara sı kə sil mə dən iz lə nil mə-
si məq sə di lə 119 seç ki dairə si üz rə 1000 seç ki 
mən tə qə sin də veb-ka me ra lar qu raş dı rı lıb.

Xa tır la daq ki, növ bə dən kə nar pre zi dent 
seç ki lə rin də yed di na mi zəd var: ha zır kı döv-
lət baş çı sı və Ye ni Azər bay can Par ti ya sı nın 
pre zi dent li yə na mi zə di İl ham Əli yev; na-
mi zəd li yi özü tə rə fi n dən irə li sü rü lən Za hid 
Oruc; Mil li Cəb hə Par ti ya sı nın pre zi dent li yə 
na mi zə di Ra zi Nu rul la yev; Bö yük Qu ru luş 
Par ti ya sı nın pre zi dent li yə na mi zə di Fa zil 
Mus ta fa; Bö yük Azər bay can Par ti ya sı nın 
pre zi dent li yə na mi zə di El şad Mu sa yev; Bü-
töv Azər bay can Xalq Cəb hə si Par ti ya sı nın 
pre zi dent li yə na mi zə di Qüd rət Hə sən qu li-
yev; na mi zəd li yi özü tə rə fi n dən irə li sü rü lən 
Fuad Əli yev.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin də bə yan et di-
yi ki mi, bu seç ki lər res pub li ka nın hə ya tın da 
ye ni mər hə lə nin baş lan ğı cı ol ma lı dır. Zə fər 
ruh lu ilk seç ki miz öl kə miz və xal qı mız üçün 
xe yir li və uğur lu ol sun!...
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Azərbaycanın müstəqillik tarixində ilk
Tarixi Zəfərdən sonra ölkəmizin bütün ərazisini əhatə edən seçki keçirilir

Firəngiz 
Şərifovanın 
100 illiyində 
məzarı ziyarət 
olunub

səh.2

Xalq artisti 
Rəfiqə 
Axundova 
vəfat edib

səh. 2

“Elm və 
maarif” –
Ağdam 
teatrında 
premyera

səh. 4

Fev ra lın 6-da Tür ki yə ta ri xin-
də ən bö yük tə bii fə la kə tin, 
53 min dən çox in sa nın hə ya-
tı na son qo yan zəl zə lə nin bi-
rin ci il dö nü mü ta mam ol du.

2023-cü il fev ra lın 6-da yer li 
vaxt la ge cə saat 4:17 ra də lə-
rin də Tür ki yə nin cə nub-şər-
qin də – epi sent ri Kah ra man-
ma ra şın Pa zar cık ra yo nun da 
olan 7,7 bal gü cün də zəl zə lə 
öl kə nin 10-a ya xın vi la yə tin də 
min lər lə in sa nı da ğın tı lar al tın-
da qoy du. Zəl zə lə nin ağır şo ku 
için də olan böl gə lər hə min gün 
yer li vaxt la saat 14:24-də ye nə 
mər kə zi Kah ra man ma raş (El-
bis tan ra yo nu) olan 7,6 bal gü-
cün də ye ral tı tə kan la sar sıl dı.

Zəl zə lə Tür ki yə nin Kah ra-
man ma raş, Ha tay, Ki lis, Di yar-
bə kir, Ada na, Os ma ni yə, Qa-
zian tep, Şan lıur fa, Adı ya man 
və Ma lat ya vi la yət lə ri ilə ya na şı, 
qon şu Su ri ya da da bö yük da ğın-
tı və tə lə fat tö rət di.

Azər bay ca nın da ilk gün dən 
ya xın dan iş ti rak et di yi ax ta rış-
xi la set mə iş lə ri həf tə lər lə sür-
dü. Açıq la nan rə qəm lə rə gö rə, 
zəl zə lə nə ti cə sin də 53 min 537 
nə fər hə lak olub. 107 min nə fər 
müx tə lif bə dən xə sa rət lə ri alıb. 

Ye ral tı tə kan lar za ma nı ümu mi-
lik də 40 mi nə ya xın bi na da ğı lıb. 
Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı da bu 
zəl zə lə lə ri böl gə nin ən bö yük fə-
la kə ti ki mi qiy mət lən di rib. 

Fev ra lın 6-da ge cə saat la rın da 
Tür ki yə nin hər ye rin də ötən ilin 

6 fev ral zəl zə lə lə rin də hə ya tı nı 
iti rən lə rin xa ti rə lə ri anı lıb. Zəl zə-
lə böl gə lə rin də in san lar ge cə ni 
kü çə lər də ke çi rib lər. Min lər lə in-
san əl lə rin də Tür ki yə bay raq la rı 
və çi çək lər lə yü rüş edib lər.

Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər-
do ğan da xal qa me sa jın da əs rin 
fə la kə tin də öl kə si nin əs rin bir li-
yi ni nü ma yiş et dir di yi ni bil di rib.

Zəl zə lə nin bi rin ci il dö nü mün-
də təx mi nən 46 min ye ni mən zil 
sa hib lə ri nə təq dim edi lir. Qar şı-
dan gə lən iki ay ər zin də isə da-
ha 75 min mən zi lin sa hib lə ri nə 
təq dim edil mə si plan laş dı rı lır. 
Bu rə qə min ilin so nu na qə dər 
200 mi nə ça ta ca ğı göz lə ni lir.
Tür ki yə Da xi li İş lər Na zir li yi nin 

mə lu ma tı na gö rə, zəl zə lə böl gə-
sin də 414 şə hər cik də ümu mi lik-
də 215 min dən çox kon tey ner 
qu raş dı rı lıb və 691 min nə fər 
kon tey ner ev lər də ya şa yır.

“Gəncliyin səsi” festivalından
yaddaşlara yazılanlar

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı  ilə 
1-3 fev ral ta rix lə rin də Azər bay can Gənc lə ri Gü nü nə (2 fev ral) 
həsr olun muş 10-cu “Gənc li yin sə si” fes ti va lı ke çi ri lib.

F e v  r a  l ı n 
1-də Bey nəl-
xalq Mu ğam 
M ə r  k ə  z i n  d ə 
(BMM) fes-
ti va lın açı lış 
mə ra si mi olub.

Q o  n a q  l a r 
mər kə zin fo-
ye sin də Azər-
bay can Döv lət 
Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni-

ver si te ti nin (AD MİU) Di zayn fa kül tə sin də ge yim di zay nı üz rə 
təh sil alan tə lə bə lə rin “Tom ris so ra ğın da” ad lı mo da kol lek si ya sı 
ilə ta nış olub lar. 

Son ra BMM-in za lın da fes ti va lın ilk kon sert proq ra mı təq dim edi lib. 
Ənə nə vi saz ha va la rı, bəs tə kar ya ra dı cı lı ğın da is ti fa də olu nan, elə-
cə də piano da imp ro vi zə edil miş aşıq mu si qi lə ri ma raq la qar şı la nıb. 
Bu nun la ya na şı, müx tə lif dövr lər də ya şa mış aşıq la rın söz lə ri nə ya-
zıl mış mah nı lar xa nən də və xor kol lek ti vi tə rə fi n dən ifa olu nub.

Proq ram da AD MİU, bu təh sil oca ğı nın nəz din də fəaliy yət gös tə-
rən Hu ma ni tar Kol lec, Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı, Ab şe ron 
ra yo nu Meh diabad qə sə bə Uşaq mu si qi mək tə bi nin müəl lim, tə lə-
bə və şa gird he yə ti öz ifa la rı ilə ta ma şa çı la rın zöv qü nü ox şa yıb lar.

davamı səh. 3-də

“Molla Nəsrəddin” fi lminin çəkilişləri
beş ölkədə aparılacaq

Xə bər ver di yi miz 
ki mi, TÜRK SOY Daimi 
Şu ra sı nın 2023-cü 
ilin okt yab rın da Şu şa 
şə hə rin də ke çi ri lən 
40-cı ic la sın da alı nan 
qə ra ra əsa sən, Türk 
dün ya sı nın or taq folk-
lor qəh rə ma nı Mol la 
Nəs rəd din haq qın da 

bə dii film çə ki lə cək. Təş ki la ta üzv öl kə lə rin mə də niy yət na zir lik lə ri 
və TÜRK SOY-un dəs tə yi ilə ər sə yə gə lə cək ek ran əsə ri nə Azər bay-
ca nın Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Va qif Mus ta fa yev qu ru luş ve rə cək.

Fil min ha zır lıq pro se si ilə bağ lı sualı mı zı ca vab lan dı ran re jis sor 
bu gün lər də Tür ki yə yə sə fər et dik lə ri ni, An ka ra da, TÜRK SOY-un 
iqa mət ga hın da təş ki la tın baş ka ti bi nin müavi ni Sa yit Yu sufl  a gö rüş 
ke çi rə rək fi lm la yi hə si nin ic ra sı ilə əla qə dar fi  kir mü ba di lə si apar dıq-
la rı nı bil dir di: “Ha zır da iş ti rak çı türk res pub li ka la rın dan sse na ri lə rin 
də yər lən di ril mə si mər hə lə sin də yik. Sse na ri üzə rin də iş ye kun laş dıq-
dan son ra ar tıq fi l min son ra kı pro ses lə ri haq qın da da nış maq olar”.

Re jis so run söz lə ri nə gö rə, müş tə rək ek ran əsə ri nin Azər bay-
can la ya na şı, Tür ki yə, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan və Öz bə kis tan da 
len tə alın ma sı nə zər də tu tu lur.

“Türkiyənin yanında olmağımızdan 
böyük qürur duyuruq”

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev 2023-cü 
il fev ra lın 6-da Tür ki yə də baş ver miş dəh şət li zəl zə lə nin il dö-
nü mü ilə əla qə dar Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa na 
mək tub gön də rib.

“Bu fə la kət Tür ki yə ni ol du ğu ki mi Azər bay ca nı da də rin dən sar-
sıt dı. Xal qı mız hə min ağır gün lər də qar daş Tür ki yə xal qı ilə bir 
ürək ola raq, fa ciənin ağ rı-acı sı nı bö lüş dü, son suz kə də ri ni bir-
lik də ya şa dı. Zəl zə lə xə bə ri nin ilk də qi qə lə rin dən heç bir yar dım 
ça ğı rı şı nı göz lə mə dən Azər bay can xal qı və döv lə ti öz qar daş lıq 
bor cu nu ye ri nə ye tir mək üçün bü tün im kan la rı nı sə fər bər et di”, – 
de yə mək tub da bil di ri lir.

səh. 2

“Bir məhəllədən iki nəfər” – ikisi də bəstəkar

Fev ra lın 5-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zin də Qa ra Qa ra yev adı na Mər-
kə zi İn cə sə nət Mək tə bi nin (MİM) “Bir 
mə həl lə dən iki nə fər” ad lı kon ser ti 

ke çi ril di. 

Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can Döv-
lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin 
(AD MİU) dəs tə yi ilə ger çək lə şən mu si qi ax-
şa mı da hi bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, Döv lət 
mü ka fat la rı laureatı Qa ra Qa ra ye vin do ğum 
gü nü nə və onun oğ lu, ta nın mış bəs tə kar, 
Xalq ar tis ti Fə rəc Qa ra ye vin ya ra dı cı lı ğı na 
həsr olun muş du. 

Ge cə də ta ma şa çı lar ara sın da Mə də niy yət 
Na zir li yi nin əmək daş la rı, AD MİU-nun müəl-
lim he yə ti, mu si qi və in cə sə nət mək təb lə ri nin 
di rek tor la rı da var dı.

Kon ser tin proq ra mı bəs tə kar ata və oğu-
lun ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri üzə rin də qu rul-
muş du. Gör kəm li bəs tə kar lar haq qın da çə-
kil miş fi lm lər dən fraq ment lər təq dim olu nur, 
bu fraq ment lə ri isə müəl lifl  ə rin əsər lə rin dən 
se çil miş par ça lar əvəz edir di. Qa ra Qa ra ye-
vin mü sa hi bə lə ri ni, sə nət haq qın da dü şün-
cə lə ri ni iz lə yən ta ma şa çı da ha son ra onun 

dün ya səh nə lə ri ni bə zə yən möh tə şəm əsər-
lə ri ni din lə yir di. 

Təd bir də həm çi nin Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Ül viy yə Ha cı bə yo va nın və Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sı nın (BMA) do sen ti, Fə rəc Qa ra ye vin 
tə lə bə si ol muş Ali yə Məm mə do va nın bəs tə-
kar lar haq qın da çı xış la rı ma raq la qar şı lan dı. 

Ge cə də Mər kə zi İn cə sə nət Mək tə bi nin ka-
me ra an samb lı, sim li kvin te ti, xalq çal ğı alət-
lə ri an samb lı, müəl lim və şa gird lə ri, həm çi-
nin BMA-nın tə lə bə lə ri və Azər bay can Mil li 
Kon ser va to ri ya sı tər ki bin də İn cə sə nət Gim-
na zi ya sı şa gird lə ri nin rən ga rəng ifa la rı ta ma-
şa çı la rın zöv qü nü ox şa dı.

Türkiyə əsrin fəlakətindən bir il sonra
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AzərbaycanRespublikasınınPre-
zidentiİlhamƏliyev2023-cüil
fevralın6-daTürkiyədəbaşvermiş
dəhşətlizəlzələninildönümüilə

əlaqədarTürkiyəPrezidentiRəcəbTay-
yibƏrdoğanaməktubgöndərib.

Dövlətimizinbaşçısıməktubdabudəhşətli
faciənəticəsindəhəlakolmuşonminlərləba
cıqardaşlarımızınəzizxatirəsinidərinhörmət
vəehtiramlayadedərəkonlaraAllahdanrəh
mət,doğmalarınavəyaxınlarınasəbirdiləyib.
Məktubdadahasonradeyilir:
Bu fəlakət Türkiyəni olduğu kimi Azər

baycanı da dərindən sarsıtdı. Xalqımız hə
min ağır günlərdə qardaş Türkiyə xalqı ilə
bir ürək olaraq, faciənin ağrıacısını bölüş
dü,sonsuzkədərinibirlikdəyaşadı.Zəlzələ
xəbərinin ilk dəqiqələrindən heç bir yardım
çağırışınıgözləmədənAzərbaycanxalqıvə
dövlətiözqardaşlıqborcunuyerinəyetirmək
üçün bütün imkanlarını səfərbər etdi. Baş
vermişgüclüzəlzələninfəsadlarınınaradan
qaldırılması işlərinə və axtarışxilasetmə
əməliyyatlarına cəlb olunmuş xilasediciləri
miz,həkimlərimiz vəkönüllülərimiz türkiyəli
həmkarları ilə çiyinçiyinə böyük cəsarət
lə, əzmlə və fədakarlıqla fəaliyyət göstərdi.
Dövlət və özəl qurumlarla yanaşı kiçikdən
böyüyə hər bir soydaşımız zəlzələ qurban
larınadəstəkvəmənəvidayaqolmaqüçün
əlindəngələniəsirgəmədi.
Sizin qətiyyətli rəhbərliyiniz altındaTürki

yəHökumətizəlzələninsəbəbolduğuirimiq
yaslı dağıntılarınaradanqaldırılması, zərər
çəkmiş bölgənin dirçəldilməsi, evsiz qalan
milyonlarlainsanınevlətəminedilməsiüçün
varqüvvəsiiləçalışır.Azərbaycandahazır
da Kahramanmaraş vilayətində humanitar
fəaliyyətinidavametdirərəkburadaaparılan
yenidənqurmavəbərpaişlərində,sosialob
yektlərininşasındayaxındaniştirakedir.Biz
bunəcibvəşərəfimissiyadaTürkiyəninya
nındaolmağımızdanböyükqürurduyuruq.
Bütün bunlar AzərbaycanTürkiyə sarsıl

mazbirliyininvəhəmrəyliyininnövbətitəza
hürü olaraq qardaşlıq salnaməmizə əbədi

olaraqhəkkolundu.Türkiyəyaxşıgündəvə
hüznlügündəAzərbaycanınyanındaolduğu
kimi biz də daimTürkiyənin yanındayıq və
bundansonradaolacağıq.Çünkibizbirmil
lət,ikidövlətik.
Əminəmki,Sizinliderliyiniz,Türkiyəxalqı

nınmübarizəəzmi,həmrəylikruhuvəmətin
iradəsisayəsindəqüdrətliTürkiyədövlətibu
çətinliklərindəöhdəsindəntezbirzamanda
gələcək,buacısınaqdanşərəfəvədahada
güclənmişçıxacaqdır.
BuhüznlügündəbirdahaTürkiyəninkə

dərinəşərikolduğumuzubildirir,Sizə,həlak
olanların ailələrinə və yaxınlarına, qardaş
TürkiyəxalqınaözadımdanvəAzərbaycan
xalqıadındanbaşsağlığıverirəm.

***
Qeydedəkki,Azərbaycanötənilin6fev

ralında Türkiyənin cənubşərqində baş ve
rən  (episentri Kahramanmaraş vilayətinin
Pazarcık və Elbistan rayonları olmaqla) və
53mindənçoxinsanınhəyatınasonqoyan
zəlzələdəndərhalsonraqardaşölkəyəyar
dıməliniuzadıb.Dövlətimizləbərabər,xalqı
mızdaTürkiyənindərdiniözdərdikimiqəbul

edib. Zəlzələdən zərər çəkmiş əhaliyə ər
zaq,geyimvədigərlazımiəşyalardanibarət
yardım toplamakampaniyasınaonminlərlə
soydaşımızqoşulub.
Təbiifəlakətindağıtdığıərazilərinyenidən

qurulmasında da ölkəmiz yaxından iştirak
edir. Hazırda Kahramanmaraş şəhərində
“Azərbaycan”məhəlləsisalınır.
Azərbaycandövlətininvəsaitihesabınain

şa olunan yaşayışməhəlləsinin ümumi sa
həsi 32 hektar təşkil edəcək. Azərbaycan
Hökumətinin icraçı qurumu Mənzil İnşaatı
DövlətAgentliyidir.
Layihəüzrəməhəlləyaşayışbinaları,ibti

daiməktəb,uşaqbağçası,mədəniyyətmər
kəzivədigərobyektlərdənibarətdir.Yaşayış
məhəlləsində inşaolunacaq71binada2,3
və4otaqlıümumilikdə1323mənzilolacaq.
Eyni zamanda həmin ərazidəməskunlaşa
caq sakinlərin iş yerləri ilə təmin olunması
məqsədiləyaşayışbinalarında799qeyriya
şayış (ticarət) obyekti istifadəyə veriləcək.
Yaşayışməhəlləsində300şagirdyerlik ibti
daiməktəbinvə60yerlikuşaqbağçasının,
eləcə də plan üzrə 11 və 12ci kvartalların
tikintisinəartıqbaşlanılıb.

Dövlət təltifləri təqdim edilib

Fevralın6-daMədəniyyətNazirliyindəmüasirAzərbaycanpoezi-
yasınıntanınmışnümayəndəsi,şair,tərcüməçi,Əməkdarin-
cəsənətxadimiBabaVəziroğluna“Şərəf”ordenitəqdimedilib.
70yaşıtamamolanBabaVəziroğluölkəbaşçısının11yanvar

2024-cüiltarixlisərəncamıiləAzərbaycanədəbiyyatınıninkişa-
fındauzunmüddətlisəmərəlifəaliyyətinəgörətəltifolunub.

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli
70 illikyubileyivəyüksəkdövlət
təltifimünasibətiləBabaVəziroğ
lunatəbrikləriniçatdırıb.Ədəbiy
yat və mədəniyyət xadimlərinə
dövlətqayğısındandanışannazir
bildiribki,ÜmummilliliderHeydər
Əliyevrespublikamızarəhbərliyi
ninhərikidövründəbusahələrin
inkişafını diqqətdə saxlayıb, ya
radıcı insanlardan öz dəstəyini
əsirgəməyib.Hazırdabusiyasət
PrezidentİlhamƏliyevtərəfindən
uğurladavametdirilir.
Baba Vəziroğlu yaradıcılığına

verilən qiymətə görə Prezident
İlham Əliyevə minnətdarlığını
bildirib.

Sonra nazir “Şərəf” ordeninin
nişanınıvəvəsiqəsinişairətəq
dimedib,xatirəşəkliçəkdirilib.

***
Fevralın6daMədəniyyətNa

zirliyində Azərbaycan Memar

lar İttifaqı idarə heyətinin sədri
Əməkdarmemar ElbayQasım
zadəyə 2ci dərəcəli “Əmək”
ordeni təqdimolunub.Tanınmış
memar75illikyubileyiərəfəsin
də,Prezident İlhamƏliyevin25
dekabr2023cüiltarixlisərənca
mıiləbuordenəlayiqgörülüb.
MədəniyyətnaziriAdilKərimli

ElbayQasımzadəniyüksəkdöv
ləttəltifimünasibətilətəbrikedib.
Qeyd olunub ki, Azərbaycanda
memarlıq sahəsinin inkişafın
da onunmühüm xidmətləri var.
Uzun illər Bakının baş mema
rı olmuş Elbay Qasımzadənin
əməyi dövlətimiz tərəfindən hə
mişə yüksək qiymətləndirilib. O
bundanəvvəl“Şöhrət”(2000)və
“Şərəf” (2018)ordenləri ilə təltif
edilib.
ElbayQasımzadə fəaliyyətinə

verilən böyük dəyərə görə Pre
zident İlhamƏliyevəminnətdar
lığınıbildirib.
Nazir dövlət təltifini memara

təqdimedib,xatirəşəkliçəkdiri
lib.

Rəsulzadə irsi mədəni və ictimai fikir tariximizdə
AzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyindəgörkəmliictimai-siyasivə
dövlətxadimiMəhəmmədƏminRəsulzadənin140illikyubileyinə
həsrolunmuştədbirkeçirilib.

“M.Ə.RəsulzadəirsiAzərbaycanınmədənivəictimaifikirtarixində”
adlı tədbirdəməruzəçi qismində görkəmli dövlət xadiminin nəvəsi
ƏməkdarrəssamRaisRəsulzadəvətarixelmləridoktoru,professor
SolmazRüstəmovaTohidiçıxışediblər.
RaisRəsulzadəbabasıhaqqındafikirlərinibölüşüb,tədbirdəmu

zeyinkolleksiyasındannümayişolunan,XalqrəssamlarıKamilƏli
yevvəOqtaySadıqzadəninçəkdikləriRəsulzadəninportretlərindən
bəhsedib.
ProfessorSolmazRüstəmovaTohidiAzərbaycanxalqının istiqlal

mübarizəsi və ictimai fikir tarixindəRəsulzadənin rolu, həyat yolu,
ictimaisiyasi,ədəbifəaliyyətihaqqındagenişdanışıb.Yeniçapdan
çıxmış“IIBeynəlxalqRəsulzadəqiraətləri”kitabınımuzeyəhədiyyə
edib.Qeydedəkki,builRəsulzadənin140illikyubileyimünasibətilə
“IIIBeynəlxalqRəsulzadəqiraətləri”ninkeçirilməsinəzərdətutulur.
Dahasonratədbirdəiştirakedənziyalılar,RəsulzadəirsininAlma

niyavəİrandanolantədqiqatçılarıməruzələrətrafındaçıxışediblər.

İpək Yolunun Dünya İrs Siyahısına daxil 
edilməsi ilə bağlı iclas

BeynəlxalqTürkAkademiyasının(BTA)prezidentiakademik
ŞahinMustafayev“İpəkYolununUNESCO-nunDünyaİrsSi-
yahısınanamizədlikprosesinindəstəklənməsi”mövzusunda
onlaynkeçirilən6-cıeksperticlasınaqatılıb.İclasUNESCO-nun
DünyaİrsMərkəzivəMərkəziAsiyaAraşdırmalarıBeynəlxalq
İnstitutununbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.

BubarədəBTAdan(Astanaşəhərindəyerləşir)məlumatveri
lib.Bildirilibki,iclasınaçılışındaUNESCOnunDünyaİrsMərkəzi
AsiyaSakitOkeanDepartamentinindirektoruHimalçuliQurunq
təbriknitqiiləçıxışedib.
İclasda2024cüildəhəyatakeçiriləcəklayihəbarədəfikirmüba

diləsiaparılıb.Qeydolunubki,bu,UNESCOvəYaponiyanınDün
yaMədəniİrsinQorunmasıüzrəTrastFondu(JapanFit)tərəfindən
həyatakeçirilən layihənin3cümərhələsidir.Ekspertlərəmindir ki,
“İpəkYolununVolqaXəzər dəhlizi” transmilli nominasiyası tezliklə
UNESCOnunDünyaİrsSiyahısınadaxilediləcək,çünkibundanəv
vəlİpəkYolunundigərtranssərhədrayonlarıdabusiyahıyasalınıb.

“Türkiyənin yanında olmağımızdan 
böyük qürur duyuruq”

Zəlzələnin dağıtdığı Kahramanmaraşda “Azərbaycan” məhəlləsi inşa olunur

Milli balet sənətinin əfsanəsi
Xalq artisti Rəfiqə Axundova vəfat edib

Azərbaycanmədəniyyətinəağıritkiüzverib.Millibaletsə-
nətininəfsanəsi,görkəmlirəqqasə,baletmeyster,Xalqartisti
RəfiqəAxundova6fevral2024-cüiltarixində,ömrünün93-cü
ilindəvəfatedib.

RəfiqəHacıqızıAxundova7avqust1931ci ildəBakıdaana
danolub.RəqsəolanmarağıonuBakıXoreoqrafiyaMəktəbinə
gətirib.O,buradakı təhsili ilə kifayətlənməyərəkməktəbibitirən
kimiMoskvadaBöyükTeatrdatəkmilləşməkursukeçib.1951ci
ildənömrünüvəyaradıcılıq fəaliyyətiniAzərbaycanDövlətAka
demikOperavəBaletTeatrınabağlayanRəfiqəAxundova20 il
buradasolistkimiçalışıb.Sonrauzunmüddəthəminteatrınba
letmeysteri,1990cıildəisəbaşbaletmeysteriolub.

SənətkarteatrınsolistikimidünyavəAzərbaycanbaletsənə
tininbirçoxnümunələrindəmürəkkəbpartiyaları ifaedərəkge
niştamaşaçırəğbətiqazanıb.“Qızqalası”(Ə.Bədəlbəyli),“Yeddi
gözəl”, “İldırımlı yollarla” (Q.Qarayev), “Gülşən” (S.Hacıbəyov),
“Məhəbbətəfsanəsi” (A.Məlikov), “Baxçasaray fontanı” (B.Asaf
yev),“Jizel”(A.Adan)vəs.baletlərdəəsaspartiyalarınmahirifa
çısıolub.GörkəmlibəstəkarQaraQarayevinbaletlərindəRəfiqə
Axundovanınözünəməxsusustalıqvəməharətləyaratdığıobraz
laroqədər fərqlivə təsirediciolubki,həttabəzənhəyatdaona
səhnədəyaratdığıobrazlarınadıiləxitabedirmişlər.
RəfiqəAxundovahəmdəyaradıcıbaletmeysterolub.O,həyat

yoldaşı,görkəmlibaletartisti,baletmeyster,XalqartistiMaqsud
MəmmədovlabirlikdəOperavəBaletTeatrında“Xəzərballadası”
(T.Bakıxanov), “Qobustan kölgələri” (F.Qarayev), “Yallı”, “Azər
baycan süitası” (R.Hacıyev), “Babək” (A.Əlizadə), “Şelkunçik”
(P.Çaykovski),1975–1978ciillərdəQaraQarayevin“İldırımlıyol
larla”və“Yeddigözəl”baletlərinədəquruluşverib.
RəfiqəAxundovauzunmüddətƏlcəzair,İsveç,MisirvəBelçika

dapedaqoqbaletmeysterişləyib.Ötənəsrin70ciillərindəRəfiqə
Axundovanınxoşsorağıdünyanınmöhtəşəmbaletsəhnələrindən
gəlirdi.O,Novosibirskdə (Rusiya) “İldırımlı yollarla” baletinin qu
ruluşunuvermiş,həmçininMaqsudMəmmədovlabirgəQahirədə
(Misir)vəAnkarada(Türkiyə)“Yeddigözəl”,Antverpendə(Belçika)
“Kaleydoskop”(F.Qarayev)baletlərinitamaşayaqoymuşdu.
RəfiqəAxundovaustadxoreoqrafkimimillikinomuzuntarixinə

dəözimzasınıatıb.“DədəQorqud”,“Qəribcinlərdiyarında”,“Qa
yınana”,“Bəyinoğurlanması”vəs.filmlərdəonunquruluşverdiyi
özünəməxsus,şuxrəqsləryaddaqalandır.
Azərbaycan balet sənətinin vəmilli xoreoqrafiyanın inkişafın

dakı xidmətləri yüksək qiymətləndirilənRəfiqəAxundova 1958
ci ildə“Əməkdarartist”,1970ci ildə“Xalqartisti” fəxriadlarına,
eləcədə“Şərəfnişanı”ordeni(1959)vəmüstəqilAzərbaycanın
“Şöhrət”ordeninə(2021)layiqgörülüb.2002ciildənAzərbaycan
RespublikasıPrezidentininfərditəqaüdçüsüidi.
GörkəmlisənətkarınəzizxatirəsiAzərbaycanınmədəniyyətvə

incəsənət tarixində,onun tanıyanların,sənətsevərlərinqəlbində
yaşayacaq.
MədəniyyətNazirliyininkollektiviRəfiqəAxundovanınvəfatın

dankədərləndiyinibildirir,mərhumunailəsinəvəyaxınlarınadərin
hüznləbaşsağlığıverir.
Allahrəhməteləsin.

***
RəfiqəAxundova fevralın6da İkinciFəxrixiyabanda torpağa

tapşırılıb.XalqartistininməzarıönünəPrezidentİlhamƏliyevvə
Birinci vitseprezident Mehriban Əliyevanın adından, eləcə də
MədəniyyətNazirliyi,AkademikOperavəBaletTeatrı,BakıXo
reoqrafiyaAkademiyasıadındanəklillərqoyulub.

Xalq artisti Firəngiz Şərifovanın 
məzarı ziyarət olunub

Fevralın6-daAzərbaycan
DövlətGəncTamaşaçılar
TeatrınınkollektiviXalq
artistiFirəngizŞərifovanın

(1924–2014)100illiyimüna-
sibətiləaktrisanınməzarını
ziyarətedib.

Mədəniyyət Nazirliyinin mü
şaviri Oleq Əmirbəyov, Gənc
Tamaşaçılar Teatrının quru
luşçurejissoruNicatKazımov,
ƏməkdarartistŞəfəqƏliyeva,
Firəngiz Şərifovanın ailə üzv

ləri sənətkarın həyat və ya
radıcılığı haqqında fikirlərini
bölüşüb, sənət yoluna nəzər
salıblar.
Qeydolunubki,FirəngizŞə

rifova 1960cı ildən ömrünün
sonunadək Gənc Tamaşaçılar
Teatrındaaktrisakimi fəaliyyət
göstərib, birbirindən maraqlı,
yaddaqalan rollar ifa etməklə
tamaşaçı məhəbbətini qaza
nıb.
Teatr sənəti sahəsindəki xid

mətlərinə görə aktrisa 1960cı
ildə “Əməkdar artist”, 1969cu
ildə “Xalq artisti” fəxri adlarına

layiqgörülüb.2002ciildənPre
zidenttəqaüdçüsüolub.
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Xaricdə mədəniyyət sahəsi üzrə təhsil alanların 
fikir və təklifləri dinlənilib

MədəniyyətnaziriAdilKərimli
yanvarın31-dəAzərbaycanMilli
İncəsənətMuzeyindəxaricdə
mədəniyyətsahəsiüzrətəhsil

alanşəxslərləgörüşkeçirib.

Görüşünməqsədixaricdətəhsilalmışvə
hazırdatəhsilinidavametdirənşəxslərara
sındadialoq və şəbəkələşməüçünmünbit
şərait yaradılması, eyni zamanda xaricdə
təhsil almış şəxslərin bilik və bacarıqların
danistifadəolunmaqlaölkəmizinmədəniin
kişafınatöhfəverməkdənibarətdir.
İştirakçıları salamlayan nazir ölkəmizdə

gənclərəgöstəriləndiqqətvəqayğıdansöz
açıb.Qeydedibki,PrezidentİlhamƏliyevin
sərəncamları ilə gənclərimizinmüxtəlif ixti
saslar üzrə xaricdə təhsil alması istiqamə
tindəardıcıladdımlaratılır:“Sizlərinbirçoxu
möhtərəm Prezidentimizin müvafiq sərən
camıilətəsdiqolunmuş“2007–2015ciillər
dəAzərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə
təhsili üzrə Dövlət Proqramı” çərçivəsində
dünyanın nüfuzlu universitetlərində mədə
niyyətin müxtəlif sahələri üzrə təhsil almış
insanlarsınız. Ölkə rəhbərliyi tərəfindən

mədəniyyətsahəsinin inkişafı iləbağlıqar
şımızdaqoyulanvəzifələrinvətapşırıqların
həyatakeçirilməsindəbeynəlxalqtəcrübəyə
əsaslanan biliklərə, yanaşmalara ehtiyac
var”.
Bildirilib ki, Birinci vitseprezidentMeh

riban xanım Əliyevanın rəhbəri olduğu

HeydərƏliyevFondutərəfindəndəgənc
lərimizinmədəniyyət sahəsi üzrə xaricdə
təhsilalmalarınamütəmadidəstəkgöstə
rilir.
Dahasonragörüşdəiştirakçılarınmaraqlı

fikirləridinlənilib,mədəniyyətinayrıayrısa
hələriüzrədiskussiyakeçirilib.

Fevralın5-dəAzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMuze-
yinintəşkilatçılığıilədünyaşöhrətlibəstəkarQaraQarayevin
anadanolmasının106-cıildönümüonunBakıdakıev-muze-
yindəqeydedildi.

TədbirdəXalqartistləri–Azər
baycan Bəstəkarlar İttifaqının
sədri Firəngiz Əlizadə, Bakı
Musiqi Akademiyasının rektoru
Fərhad Bədəlbəyli, mədəniyyət
nazirininmüaviniMuradHüsey
nov,AzərbaycanDövlətAkade
mik Filarmoniyasının direktoru
Murad Adıgözəlzadə və başqa
tanınmış mədəniyyət xadimləri
iştirakedirdilər.

Məlumat verildi ki, xatirə təd
birindənöncəunudulmazsənət
karın Fəxri xiyabandakıməzarı
ziyarətolunub.
Musiqi Mədəniyyəti Dövlət

Muzeyinin direktoru Əməkdar
mədəniyyətişçisiAllaBayramo
va giriş sözündə dahi bəstəka
rın həyat və yaradıcılığından,
musiqimədəniyyətimizininkişa
fındakı xidmətlərindən danışdı. 

Vurğuladı ki, Qara Qarayev
Azərbaycanın bəşər mədəniy
yətinəbəxşetdiyinadiristedad
lardanbiridir.Ohələsağlığında
dünyadaAzərbaycanmusiqisə
nətinin əfsanəvi şəxsiyyəti kimi
tanınıb.
Bəstəkarın qızı Züleyxa Ba

ğırovaQarayeva tədbirin işti
rakçılarına təşəkkür etdi: “Ata
mınsağlığındabutarixihəmişə
dostların, qohumların, atamın
sevimli tələbələrininəhatəsində
qeydedərdik.İllərkeçsədə,ye
nə də sevənləri bir araya gəlib
onuyadedirlər.Busevgiyəgörə
hərkəsəminnətdaram”.
SonraQ.Qarayevin“Vyetnam

süitası”nın (1954)Hanoy şəhə
rində Vyetnam Milli Simfonik
Orkestri və Hanoy Filarmonik
Orkestrinin ifasında lentə alın
mış  videogörüntüləri nümayiş
olundu.
Azərbaycanın Vyetnamdakı

səfiri Şövqi Mehdizadə, sənət
şünaslıq üzrə fəlsəfə elmləri

doktoruNigarAxundova,Əmək
dar incəsənət xadimi, BMAnın
professoru Zümrüd Dadaşzadə
çıxış etdilər. Diqqətə çatdırıldı
ki, Qara Qarayevin yaradıcılığı
musiqininbütünjanrlarınıəhatə
edir.Əsərləridünyamusiqimə
dəniyyəti xəzinəsinə daxil olub.
Bəstəkarın 70 il öncə yazdığı
“Vyetnam süitası” da belə nü
munələrdənbiridir.
Xalq artisti, professor Ülviy

yə Hacıbəyovanın fortepianoda
müşayiəti iləBMAnın tələbələri
S.Aslanova, Z.Davudova, M.İs
rafilova,E.Qafarova,A.Mehdiye
va,S.TağızadəbəstəkarınÖmər
Xəyyamın sözlərinə yazıldığı “6
rübai” (səs və fortepiano üçün),
AkademikOpera vəBaletTeat
rının solisti Taleh Yəhyayev isə
Azərbaycan Milli Konservatori
yasının fortepiano müəllimi Ni
garHüseynzadəninmüşayiətiilə
“Vətən” operasından Mərdanın
ariyasınıifaetdilər.

S. Fərəcov

Fəxri xiyabanda anım mərasimləri
Qara Qarayevin və Rüstəm İbrahimbəyovun məzarları ziyarət olunub

F evralın5-də,dünyaşöhrətlibəstəkar,pedaqoq,SSRİXalq
artisti,DövlətmükafatılaureatıQaraQarayevin(1918–
1982)doğumgünündəFəxrixiyabandakıməzarıziyarət
olunub.

Mədəniyyət nazirinin müavi
ni Murad Hüseynov, nazirliyin
məsul əməkdaşları, musiqi ic

timaiyyəti nümayəndələrinin
iştirak etdiyi mərasimdə qeyd
olunub ki, Qara QarayevAzər
baycanvədünyamusiqimədə
niyyətinə böyük töhfələr vermiş
bəstəkar, milli və bəşəri xarak
terliyaradıcılığıiləgələcəyəye
ni yollar açannovator sənətkar
kimitanınıb.OnunNizamiGən

cəvinin “Yeddi gözəl” poema
sından bəhrələnərək yaratdığı
“Yeddi gözəl” və CənubiAfrika

yazıçısı Piter Abrahamsın ro
manıəsasındayazdığı “İldırım
lıyollarla”baletləridünyanınbir
sıraölkələrindəuğurlanümayiş
olunub.Böyükbəstəkarınəsər
ləri bugündəbir sıraölkələrin
səhnələrində ifa olunur, musiqi
mədəniyyətimizin təbliğinə töh
fəverir.

Bəstəkarın “Uzaq sahillərdə”,
“Onunböyükürəyi”,“Birməhəl
lədən ikinəfər”, “İnsanməskən
salır”,“Nizami”vəs.filmlərə,bir
sıratamaşalarayazdığımusiqi
lərdəölməzlikqazanıb.

***

Fevralın5dəAzərbaycanədə
biyyatının və kino sənətinin gör
kəmli nümayəndəsi, tanınmış
nasir,dramaturq,ssenaristvəre
jissor,Dövlətmükafatlarılaureatı,
Əməkdar incəsənətxadimi,Xalq
yazıçısıRüstəmİbrahimbəyovun
(1939–2022) anadan olmasının
85ciildönümütamamoldu.

Bu münasibətlə Azərbaycan
Respublikası Kino Agentliyi
ninbaşdirektoruvəzifəsini icra
edən Orxan Fikrətoğlu, Mədə
niyyət Nazirliyinin əməkdaşları,
mədəniyyətvəincəsənətxadim
lərisənətkarınFəxrixiyabanda
kıməzarınıziyarətediblər.
Mərasimdə bildirilib ki, Rüs

təm İbrahimbəyov çoxşaxə
li yaradıcılığı ilə ölkəmizdə və
dünyada şöhrət qazanıb.Qeyd
olunub ki, yazıçı Azərbaycan

bədii nəsrinin yeni mərhələyə
qədəm qoymasında fəal iştirak
edib.Sosialmənəviproblemləri,
dramatikkonfiktlərivəmüasirlə
rimizin daxili aləmini öz əsərlə
rindəböyükustalıqlaəksetdirib.
Ədibinəsərləriəsasında40dan
çox bədii və televiziya filmləri
çəkilib.

Mədəniyyət Nazirliyində Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondunun prezidenti ilə görüş

MədəniyyətnaziriAdilKərimlifevralın2-dəTürkMədəniy-
yətivəİrsiFondunun(TMİF)prezidentiAktotıRaimkulovailə
görüşüb.

AktotıRaimkulovanıfondunyenirəhbəritəyinolunmasımüna
sibətilətəbrikedənnazironaişlərindəuğurlararzulayıb.
Qeydolunubki,AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlham

Əliyev tərəfindənqardaş türk respublikalar iləəlaqələrinbütün
sahələrdəinkişafına,mədəniəməkdaşlığınmöhkəmləndirilməsi
nəxüsusiəhəmiyyətverilir,dövlətbaşçısınıntəşəbbüsüvəbütün
türkdövlətlərinindəstəyiilətəsisolunanTürkMədəniyyətivəİrsi
Fondubusahədəaparıcıplatformalardanbirikimiçıxışedir.
Fondyarandığıdövrdənqardaşxalqlarıntariximədənimirası

nınqorunması,bərpasıvətəbliğisahəsindədiqqətəlayiqfəaliy
yətgöstərib.AzərbaycanınMədəniyyətNazirliyiTürkdünyasının
maddivəqeyrimaddimədəniirsininbeynəlxalqsəviyyədətanı
dılmasıvətəbliğiiləbağlıproqramvəlayihələrdəmütəmadiola
raqiştirakedir,onlarınhəyatakeçməsinədəstəkverir.
Qəbula və təbrikə görə nazirə təşəkkürünü bildirən Aktotı

RaimkulovayenidövrünçağırışlarıkontekstindəTMİFinfəaliy
yət istiqamətləri barədəməlumat verib.Qeyd edilib ki, fondun
üzərinədüşənvəzifələrinuğurlaicrasındaüzvdövlətlərindəstəyi
əsas amildir. Bumənada fondun baş qərargahına ev sahibliyi
edənAzərbaycanınroluxüsusiönəmdaşıyır.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğuranməsələlər,ocümlədənfon

dunfəaliyyətinintəkmilləşdirilməsiiləbağlıtəklifərivə2024cüil
üzrəfəaliyyətplanı,xüsusilədəortaqtürkmədəniirsinintəbliği
iləbağlınəzərdətutduğutəşəbbüslərmüzakirəedilib.
AktotıRaimkulovaTürkDövlətləriTəşkilatının3noyabr2023

cü il tarixində Qazaxıstanın Astana şəhərində keçirilən 10cu
Zirvə toplantısındaTMİFinprezidenti təyinolunub.Qazaxısta
nınƏməkdar incəsənətxadimi,musiqiçi, sənətşünaslıqelmləri
doktoru olanAktotı Raimkulova 1964cü ildəAlmatı şəhərində
QazaxıstanıntanınmışyazıçısıRahmetollaRaimkulovunailəsin
dədoğulub.1987ci ildəKurmanqazıadınaAlmatıDövlətKon
servatoriyasınıbəstəkar,pianoçuvəmusiqinəzəriyyəsimüəllimi
ixtisası üzrə bitirib. 2007ci ildə sənətşünaslıq üzrə namizədlik
(fəlsəfədoktorluğu),2010cuildədoktorluqdissertasiyalarımü
dafiəedib.2016–2019cuillərdəQazaxıstanmədəniyyətvəid
mannazirininmüavini,2019–2022ci illərdənazir vəzifələrində
çalışıb.TMİFin rəhbəri təyin olunanadək “Qazaxkonsert”in di
rektoruolub.

“Gəncliyin səsi” festivalından yaddaşlara 
yazılanlar

əvvəli səh. 1-də

Filarmoniyada musiqi axşamı
Festivalındahabirkonsertifevralın2dəM.Maqomayevadına

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasındagerçəkləşib.Əv
vəlcəgəncrəssamlarınəsərlərindənibarətsərgiyəbaxışolub.
Musiqiax

şamındagənc
bəstəkarların
diplomişləri
olanmusiqi
əsərlərisəs
ləndirilib.
Ü.Hacıbəyli
adınaAzər
baycanDövlət
SimfonikOr
kestri(dirijor–
MustafaMeh
mandarov)və
Azərbaycan
DövlətXorKapellasının(bədiirəhbər–XalqartistiGülbacı
İmanova)müşayiətiiləsolistlərNigarƏsgərova(soprano),Rauf
Məmmədzadə(bariton),ÜmidəAbbasova(violin),XəyalƏliyev
(akkordeon)vəSəxavətMəmmədov(tar)çıxışediblər.
Proqramda Üzeyir Məmmədovun “Zaman axarı” simfoniyası

(4hissə),NigarSüleymanın “Triptix”simfoniyası (3hissə),Fə
ridFətullayevin“Dəsgah”vəÜlkərAşurbəylinin“Tanqohekayəti”
operasından“Süita”(4nömrə)əsərləriifaolunub.
Bütünçıxışlaralqışlarlaqarşılanıb.

Gənc Tamaşaçılar Teatrında “Balaca kişilər”
“Gəncliyinsəsi”festivalıçərçivəsindəfevralın2dəAzərbay

canDövlətGəncTamaşaçılarTeatrındaİlqarFəhminin“Balaca
kişilər”pyesiəsasındahazırlanmışeyniadlıtamaşagöstərilib.
Müəllif“Ba

lacakişilər”
poemasını
2020ciilin44
günlükVətən
müharibə
sidövründə
qələməalıb,
sonradanəsəri
pyesəçevirib.
Tamaşanın
premyerası
2023cüilin
mayayında
olub.
Düşməninpostunuələkeçirənxüsusitəyinatlıqüvvələrindö

yüşçüləriyenimövqelərüçünirəligetməlidirlər.Postanəzarətisə
gəncəsgərlərə,birdəyaralızabitətapşırılır.Əsashadisələrdə
bundansonrabaşlanır...
TamaşanınquruluşçurejissoruNicatKazımov,quruluşçurəs

samıVüsalRahimdir.RollarıƏməkdarartistlərŞövqiHüseynov,
Rasim Cəfər, Elnur Bəhramxan, aktyorlar Bəhram Əliheydər,
RəşadSəfərov,ArazPirimov,XaliqBəkirov,HüseynBayramov,
ÜmmanBudaqov,Nurlan Süleymanlı, SənanKazımov,Ramiq
Nəsirov,MüşfiqƏliyev,CeyhunMəmmədov,AnarSeyfullayev,
MirzəağaMirzəyevifaediblər.

Dahi bəstəkarın evində 
xatirəsi yad edildi

AzərbaycanRəssamlarİttifa-
qının(ARİ)V.Səmədovaadına
sərgisalonundagəncrəs-
samlarınəsərlərindənibarət
sərgisiaçıldı.

Azərbaycan Gəncləri Günü (2
fevral)münasibətilətəşkilolunan
sərginin açılışında Dövlət Rəs
samlıq Akademiyasının (ADRA)
prorektoru Xalq rəssamı Səlhab
Məmmədov ənənəvi layihənin
əhəmiyyətiniqeydetdi.Xalqrəs
samı dövlət başçısının gənclərə
böyükdiqqətvəqayğıgöstərdiyi
nidedi.Bildirildiki,sərgidəADRA
ilə yanaşı, Azərbaycan Dövlət
MədəniyyətvəİncəsənətUniver
siteti,eləcədəmüstəqilgəncrəs
samlarınəlişlərinümayişolunur.
Ekspozisiyada müxtəlif janrlarda
rəngkarlıq, qrafika, heykəltaraş

lıq, tikmə, xalçaçılıq, dekorativ
tətbiqisənətüzrəəsərləryeralıb.
Sənətşünas,Əməkdarincəsə

nətxadimiZiyadxanƏliyevgənc
rəssamların mövzu dairəsinin
genişlənməsinin vacibliyini vur
ğuladı,onlaraqalibölkəningənc
lərikimiəsərlərindəburuhuhiss
etdirmələrinitövsiyəetdi.
Çıxışlardan sonra bir neçə

gənc rəssamaARİnin üzvlüklə
bağlıvəsiqələritəqdimolundu.
Dahasonraqonaqlarsərgiilə

tanışoldular.Sərgidəümumilik
də160əsəryeralmışdı.

Lalə Azəri

“Gənc rəssamların yaradıcılığında 
qalib ruh əksini tapmalıdır”
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Xəbərverdiyimizkimi,1-3
fevraltarixlərindəMədəniy-
yətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
AzərbaycanGəncləriGünü-
nə(2fevral)həsrolunmuş
10-cu“Gəncliyinsəsi”festivalı
keçirilib.Festivalınməqsədi
gənclərinyaradıcısahəyə
marağınınartırılması,onların
istedadınınüzəçıxarılmasıdır.

Festival çərçivəsində Gəncə
də “Gəncənin gəncləri” layihəsi
təqdimolunub.GəncəDaşkəsən
Regional Mədəniyyət İdarəsi və
Gəncə Dövlət Filarmoniyasının
təşkilatçılığıiləUrbanMərkəzində
gerçəkləşəntədbirzamanışəhər
də fəaliyyət göstərən gənc rəs
sam və heykəltaraşların əsərləri,
digərəlişləri,fotoqrafarınçəkdik
lərişəkillərmaraqlaqarşılanıb.

Sərgikonsertproqramıiləda
vam edib. Sonda fəal gənclərə
fəxrifərmanlartəqdimolunub.

***
“Gəncliyin səsi” festivalı çər

çivəsində Gəncə Dövlət Kuk
la Teatrı Əhməd Orucoğlunun
“Zınqrovlupişik” tamaşasınınü
mayişetdirib.
Tamaşadan öncə teatrın fo

yesindəUşaq incəsənətməktə
bişagirdlərininəl işlərinümayiş
olunub. Gənclər Günü ilə bağlı
videoçarxnümayişetdirilib.
Dahasonratamaşatəqdimolu

nub. Səhnə işi alqışlarla qarşıla
nıb.Uşaqlarteatrınkuklalarhazır
lanan emalatxanasında da olub,
kuklanınhazırlanmasınıizləyiblər.

***
Qax Dövlət Kukla Teatrında

isə festival çərçivəsində dahi
Azərbaycan şairi və mütəfəkki
ri Nizami Gəncəvinin “Xeyir və

Şər”əsəri(“Yeddigözəl”poema
sından) əsasında hazırlanmış
tamaşatəqdimedilib.
Tamaşaçılar əvvəlcə teatrın

foyesində yaradıcı gənclərin əl
işlərindən ibarət sərgi ilə tanış
olublar.Sərgidəfəaliştirakedən
gəncrəssamlarafəxri fərmanlar
təqdimolunub.

Sonra səhnə əsəri nümayiş
olunub. Rejissor Yusif Abdu
rahmanovun quruluş verdiyi
tamaşada Xeyir obrazını İl
marAbdullayev,Şəri isəAraz
Mehrablı canlandırıb. Tama
şanınrəssamıMayisAbdulla
yevdir.

***

SalyanDövlətKuklaTeatrıda
gənclərinbayramınaöztöhfəsini
verib. Teatrın foyesində Salyan
DövlətRəsmQalereyasının ye
niyetməvəgəncdərnəküzvləri
ninrəsmsərgisiaçılıb.Sərgi ilə
tanışlıqdansondaSalyanDövlət
KuklaTeatrının“Tülkühəccəge
dir”tamaşasıoynanılıb.

Gəncə, Qax və Salyanda “Gəncliyin səsi”

Bölgələrdəkimədəniyyət
müəssisələrində2fevral
–AzərbaycanGəncləri
Günümünasibətiləmüx-

təliftədbirlərtəşkiledilib.

Sumqayıt Gənclər Kitabxa
nasında Gənclər Günü ilə əla
qədar diskussiya keçirilib. Çı
xış edənlər bu günün yaranma
tarixi, Ümummilli lider Heydər
Əliyev tərəfindənəsasıqoyulan
gənclər siyasətinin Prezident İl
hamƏliyev tərəfindən layiqincə
davam etdirilməsi barədə söz
açılıb.Tədbirgənclərləaparılan
sualcavablarladavamedib.

***
Biləsuvar Gənclər evində

GənclərGününəhəsrediləntəd
birkeçirilib.Rayonunicrabaşçı
sının müavini Ləman Yüzbaşo
va, ŞirvanSalyan RMİnin rəisi
Şahin Şahbazov və başqaları
çıxışedərəkəlamətdargünmü
nasibətiləgəncləritəbrikediblər.
Çıxışlarda  rayon gənclərinin
ölkənin hərbi, sosialiqtisadi, ic
timaisiyasi və digər sferalarda
layiqincətəmsilolunmasıxüsusi
qeydedilib.Tədbirkonsertproq
ramıilədavamedib.

ŞirvanSalyan RMİnin tabeli
yindəkiŞirvan,Salyan,Biləsuvar,
HacıqabulHeydərƏliyevmərkəz
ləri,Salyan,BiləsuvarTarixDiyar
şünaslıqmuzeyləri, Şirvan, Neft
çalaDövlətRəsmqalereyalarıvə
Şirvan şəhərMədəniyyətMərkə
zindəGənclərGünümünasibətilə
“açıqqapı” təşkil olunub.Həmçi
nin mədəniyyət müəssisələrində
əlamətdargünəhəsrolunantəd
birlər,görüşlər,konsertlərvəintel
lektualoyunlartəşkiledilib.

***
Şamaxışəhər İncəsənətTəh

siliMərkəzindəGənclərGünüilə
əlaqədarolaraqkonsertproqra
mı təşkiledilib.Məktəbinşagird
və müəllim kollektivi tərəfindən
görkəmli bəstəkarların əsərləri
səsləndirilib.

***
Quba TarixDiyarşünaslıq Mu

zeyində Gənclər Günü müna
sibətilə tədbir keçirilib. Əvvəlcə,
GənclərGününəhəsrolunmuşvi
deoçarxnümayişolunub.Tədbir
də30ilişğalaltındaqalantorpaq
larımızınazadolunmasıuğrunda
canlarından keçmiş şəhidlərimi
zin, öz sağlamlıqlarını vətən uğ
runda fəda edən qazilərimizin
qəhrəmanlıq və vətənpərvərlik
lərindən, gənc idmançılarımızın
dünya arenasında Azərbaycan
bayrağınıdaimyüksəklərəqaldır
malarındanbəhsedilib.Tədbirdə
iştirakedənşəhidailələriningənc
üzvlərinə, qazilərimizə və digər
gənclərəmuzeyin rəhbərliyi tərə
findənmüxtəlifhədiyyələrverilib.
Siyəzən rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində QubaXaçmaz Re
gional Gənclər və İdman İdarəsi
ilə birgə “İstedadlı gəncliyimiz”
adlısərgikeçirilib.Mərkəzinsərgi
salonunda təşkil olunan sərgidə
yaradıcı və fiziki məhdudiyyət
li gənclərin təsviri sənət vəəl iş
lərindən ibarət əsərləri nümayiş
etdirilib.

***

ŞəkiZaqatala RMİnin təş
kilatçılığı, Mədəniyyət İşçiləri
Həmkarlarİttifaqı(MİHİ)Şəkira
yonkomitəsinindəstəyi iləŞəki
şəhərHeydərƏliyevMərkəzində
“Mən həmişə gəncəm – 2” adlı
intellektualəyləncəli yarışma
keçirilib. Yarışa “Şəki”, “Oğuz”,
“Qəbələ”, “Qax”, “Zaqatala” və
“Balakən”komandalarıqatılıblar.
“Şəki” komandası yarışın qalibi
olub. Qalib komandanın üzvlə
rinəŞəkiZaqatalaRMİvəMİHİ
Şəkirayonkomitəsininfəxri fər
manlarıtəqdimedilib.

***

Ağdaş Rayon İcra Hakimiyyə
tinin dəstəyi, Mərkəzi Aran RMİ,
MərkəziAranRegionalGənclərvə

İdmanİdarəsiAğdaşrayonuüzrə
sektorununtəşkilatçılığı iləGənc
lər Günü münasibətilə ümumra
yon tədbiri keçirilib. Çıxışlarda
qeydedilibki,buəlamətdartarixi
güngənclərə həmişə xüsusi diq
qətvəqayğı iləyanaşanÜmum
milli lider HeydərƏliyevin adı ilə
bağlıdır. Heydər Əliyevin 1997ci
il fevralın 2də imzaladığı müva
fiqsərəncamlafevralın2siAzər
baycanGəncləriGünüelanedilib.
Tədbirdə rayonun bir qrup fəal
gənci fəxri fərmanla təltif olunub.
Sonra Ağdaş rayon Mədəniyyət
Mərkəzinin kollektivi tərəfindən
konsertproqramıtəqdimedilib.

Əlamətdar gün münasibətilə
MərkəziAranRMİnintabeliyində
fəaliyyət göstərənmuzeymüəs
sisələrində “açıq qapı” elan edi
lib. Gənclər HeydərƏliyevmər
kəzlərini, TarixDiyarşünaslıq və
evmuzeyləriniziyarətediblər.

***
MilMuğan Regional Gənc

lərvəİdmanİdarəsi,MilMuğan
RMİ,MilMuğanRegionalTəhsil
İdarəsi də birgə tədbir keçirib.
Sabirabad rayonu icra başçısı
nın birinci müavini Həsən Hə
sənov, MilMuğan RMİnin rəisi
Faiq Xudanlı və başqaları çıxış

edərəkgəncləribayrammünasi
bətilətəbrikedib,onlarauğurlar
arzulayıblar.

Çıxışlardan sonra MilMuğan
Regional Gənclər və İdman,
Mədəniyyət və Təhsil idarələri
arasında qarşılıqlı əməkdaşlığı
nəzərdə tutan niyyət protoko
lu imzalanıb. Sabirabad, Saatlı,
İmişli və Beyləqan rayonlarının
daxilolduğuMilMuğanregionu
nun ictimaisiyasi həyatında,
təhsildə, idmanda, elm və mə
dəniyyət sahələrində fərqlənən
gənclər fəxri fərman və “İlğım”
şirkətininhədiyyələriilətəltifolu
nublar.
Tədbirin bədii hissəsində Mil

MuğanRMİnintəşkiletdiyiproq
ramtəqdimolunub.ŞairŞəhriyar

delGeranişeirlərinioxuyub,musi
qiçilərMəhəbbətSəfərov,Sənani
Səfərli, Həsən Həsənov, Mərhə
mət Ağalarova ifaları ilə tədbirə
rəng qatıblar. Əhmədabad kənd
Mədəniyyətevinin“Axıska”folklor
kollektivi rəqs nömrələri ilə çıxış
edib.

***
Gənclər Günü münasibətilə

QəniVəliyevadınaLənkəranşə
hərMədəniyyətMərkəzindədis
put keçirilib. Azərbaycan gənc
lərinin vətənpərvərliyi mövzusu
ətrafında fikir mübadiləsi aparı
lıb. Sonda hərbi vətənpərvərlik
mövzulu“Hadrut,sənazadsan!”
filminümayişolunub.
Lerik rayon Heydər Əliyev

Mərkəzinintəşkilatçılığı ilə“Nə?
Harada?Nəzaman?”adlı intel
lektual bilik yarışı keçirilib. “Çı
raq“ komandası I yerə layiq
görülüb. İştirakçı komandalar
diplomlatəltifolunublar.
Masallı Dövlət Rəsm Qalere

yasında isə “Əli fırçalı gənclər”
adlırəsmsərgisitəşkiledilib.İki
gün davam edən sərgidə rayo
nungənc rəssamlarınınəl işləri
nümayişolunub.

***

Azərbaycan Gəncləri Günü
münasibətilə QazaxTovuz və
Şərqi Zəngəzur RMİlərin tabe
liyində fəaliyyətgöstərənmüəs
sisələrdə də tədbirlər keçirilib.
Çıxış edənlər Ümummilli liderin
əsasını qoyduğu gənclər siya
sətininölkəmizdəuğurladavam
etdirildiyini,hazırdaAzərbaycan
dayüksəkintellektualsəviyyəyə,
vətənpərvərlik hissinə, milli dü
şüncəyəmalikgənclərinyetişdi
yinivurğulayıblar.Tədbirlərdəbir
qrup fəal gəncə fəxri fərmanlar
təqdimedilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Laçında yeni kitabxana
Fevralın4-dəLaçınşəhərindəki“LaCinema”kinoteatrınınnəz-
dində“Simurq”adlıkitabxananınaçılışıolub.

Kitabxa
nayabu
adLaçına
yeniköçmüş
sakinlərin
təşəbbüsü
iləgörkəm
limaarifçi,
yazıçıTağı
ŞahbaziSi
murğunşə
rəfinəverilib.
Xatırladaq

ki,Laçınşəhərininadını19231926cıillərdəAzərbaycanMİKin
(hökumətin)katibiolmuşTağıŞahbazitəklifetmişdi.
YeniyaradılankitabxanayaM.F.AxundzadəadınaAzərbaycan

MilliKitabxanasıdaöztöhfəsiniveribvəburaya185nüsxəkitab
göndərib.
Açılış mərasimində ölkəmizdə ilk mobil kitab tətbiqi –

“Audiokitab”ın keçirdiyi oyunmüsabiqədəməktəblilər fəal iş
tirakediblər.
Bəstəkar, pianoçu Sevda Rəhimova, tarzən Zəfər Əhməd

li, pianoçu Şahin Yahyazadə, caz pianoçu İsa Bağırov, zərb
alətləri ifaçısıMəhəmmədİbrahimlikonsertproqramı iləçıxış
ediblər.

“Hophopnamə” kitab mərkəzinin 
rəsm müsabiqəsi

Sabirabaddakı“Hophopnamə”kitabmərkəzitərəfindən15-31
yanvartarixlərindəkeçirilənrəsmmüsabiqəsinəyekunvurulub.

10gənc
həvəskar
rəssamın
iştiraketdiyi
müsabiqədə
görkəmlişair
MirzəƏlək
bərSabirin
“Hophopna
mə”kitabı
nınmotivləri
əsasında
rəsməsərləri

çəkilib.AytacMəmmədovaI,MehdiHəsənliII,ŞəbnəmAbasova
isəIIIyerlərəlayiqgörülüblər.
Mükafatlandırma mərasimində MilMuğan RMİnin kollektivi,

mədəniyyətişçiləriiştirakediblər.İdarəninrəisiFaiqXudanlımü
sabiqəiştirakçılarınayaradıcılıquğurlarıarzulayıb.Qaliblərəfəxri
fərmanvəhədiyyə,digəriştirakçılarafəxrifərmantəqdimolunub.

“Elm və maarif ” – 
Ağdam teatrında premyera

AğdamDövlətDramTeatrındauşaqvəyeniyetmələrüçün
hazırlanan“Elmvəmaarif”tamaşasınınpremyerasıolub.

Şair, dramaturq, teatr
xadimi Səməd Mənsu
run(1879–1927)“Maarif”
əsəri əsasında hazırla
nan birhissəli tamaşası
nın quruluşçu rejissoru
ElmirHümbətov,quruluş
çu rəssamı Müşfiq Qa
rayev, musiqi tərtibatçısı
Azər Şükürov, rejissor
assistenti Xaliq Abdulla
zadədir.
Rolları teatrın aktyor

ları Afaq Əliyeva, Səda
İbrahimov, Ülviyyə Qa
sımova, Anar Əhmədov,
Hakim Cəfərli, Teymur
Kərimov, Vüqar Mərda

novvəTuralYusifovifaedirlər.
Teatrda 2024cü il üçün repertuar planı üzrə yeni tamaşanın

məşqlərinədəbaşlanılıb.
YaradıcıheyətyerlimüəllifŞahnazŞahinin“Mübariz”əsərinə

müraciətedib.TamaşateatrınbaşrejissoruKərimHəsənovunqu
ruluşundatəqdimolunacaq.
M.F.Axundzadənin“Hekayətimərdixəsis”komediyasıdateat

rınrepertuarplanındadır.Bundanəlavə,Ə.Haqverdiyevin“Yeyər
sənqazətini,görərsənləzzətini”əsəriniteatrıngəncrejissoruEl
mirHümbətovərsəyəgətirəcək.ÇingizƏləsgərlinin“Olmayanlar
olanda”pyesiəsasındaeyniadlı tamaşanı isəK.Həsənovhazır
layacaq.

Bölgələrdə gənclərin bayramı

Abidələrə vurulmuş qanunsuz reklam lövhələri sökülüb
GəncəşəhərininHeydərƏliyev,Nizami,Ata-
türkprospektlərində,CavadxanvəMirzəAb-
basAbbaszadəküçələrindəyerləşənbirsıra
tarix-memarlıqabidələrininfasadınaqanun-
suzvurulmuşreklamlövhələriaşkaredilib.

MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQo
runması,İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlətXidməti
GəncəRegional İdarəsinin əməkdaşları tərəfin
dən aparılan monitorinq zamanı aşkar olunan
qanunsuzreklamlarınsökülməsiiləbağlıobyekt
sahiblərinə xəbərdarlıq edilib. Dövlət Reklam
Agentliyi ilə əməkdaşlıq çərçivəsində qeyd olu
nanünvanlardayerləşən25memarlıqabidəsinin
fasadınavurulmuşqanunsuzreklamlövhələrisö
külərəknöqsanlararadanqaldırılıb.

Hazırdabuistiqamətdəhəyatakeçiriləntədbir
lərdavametdirilir.
DövlətXidmətivətəndaşlarıtarixmədəniyyətabi

dələrininmühafizəsinə,gələcəknəsillərətamşəkil
də çatdırılmasına dəstək göstərməyə, abidələrin
qorunmasıməsələsinəhəssasyanaşmağaçağırır.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqət vəqayğısıonundövlət xa
dimi kimi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanı
na rəhbərlik etdiyi illərdə,Moskvada, SSRİ rəhbərliyində çalışdığı
vaxtdavəmüstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixin
yaddaşına çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.Ohər zamanvəhər yerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (97)
2001-ci il 15 okt yabr

Prezident Heydər Əliyev milli və dünya klassik rəqs əsərlərinin
təbliğindəmühümxidmətləriolanAzərbaycanDövlətRəqsAnsamb
lı işçilərinin sosial təminatını yaxşılaşdırmaq haqqında sərəncam
imzalayıb.Ansamblın işçilərinin aylıqmaaşları 2002ci il yanvarın
1dənortahesablabeşdəfəartırılıb.
Azərbaycanmusiqisənətinininkişafindakıxidmətlərinəgörəbəstəkar,

XalqartistiRamizMustafayevin“Şöhrət”ordeniilətəltifedilməsihaq
qındafərmanimzalayıb.Sənətkara75illikyubileyimünasibətilətəbrik
məktubugöndərib.

2001-ci il 17 okt yabr
AzərbaycanRespublikasının dövlətmüstəqilliyinin 10cu ildönü

münəhəsrolunmuşmərasimdənitqsöyləyib.
“...Bəlkədəbuonilingündəliyiyazılmalıdır.Hansıgünnəolub,Azər

baycanhansıgünnəvəziyyətdəolubdur...Çünkidövr,zamangələcək,
Azərbaycanmüstəqilbirdövlətkimidahadamöhkəmlənəcək,qüdrətli
birdövlətolacaqdır.Ancaqgələcəknəsillərdəgərəkbunuunutmasınlar.
Onagörədəbuonil təhliledilməlidir. İndibizimtarixçiləradətənkeç
mişəsrləritəhliledirlər,əsərləryazırlar,elmidərəcələralırlar.Bunaetiraz
yoxdur,çünki tariximizinhərsəhifəsibizimüçünəhəmiyyətlidir.Ancaq
tariximizinbusəhifəsi,buonilliksəhifəsi,hesabedirəmki,bizimxalqımız
üçünvəgələcəknəsillərüçünənəhəmiyyətlibirdövrdür.Omənadaki,
faciəlidövrdür,ağırdövrdür,ammaeynizamanda,budövrübizimxal
qımızözmüdrikliyiilə,öziradəsiiləyaşadıvəbuçətinliklərdənçıxdı...”.

2001-ci il 18 okt yabr
Dövlətmüstəqilliyinin10cu ildönümündəŞəhidlərxiyabanınızi

yarətedib.
“Gülüstan”SarayındaAzərbaycanındövlətmüstəqilliyinin10cu il

dönümümünasibətilətəşkilolunmuşrəsmiqəbuldanitqsöyləyib.Mə
rasimdəiştirakedənmədəniyyətxadimləriilədəsəmimişəkildəgörü
şərəksöhbətedib.

2001-ci il 27 okt yabr
İctimai xadim,Azərbaycan ədəbiyyatı və elminin görkəmli nüma

yəndəsi, Xalq yazıçısıMirzə İbrahimovun 90 illik yubileyi haqqında
sərəncamimzalayıb.

2001-ci il 9 no yabr
DünyaAzərbaycanlılarınınIQurultayındanitqsöyləyib.
“...Bizistəyirikki,müxtəlifölkələrdəyaşayanazərbaycanlılarhəminöl

kələrinvətəndaşıkimi,istədiklərikimiyaşasınlar.Ancaqheçvaxtözmilli
köklərini,millimənsubiyyətlərini itirməsinlər.Bizimhamımızıbirləşdirən
buamillərdir.Bizimhamımızıbirləşdirən,həmrəyedənazərbaycançılıq
ideyasıdır.Azərbaycançılıqözmillimənsubiyyətini,millimənəvidəyərləri
niqoruyubsaxlamaq,eynizamanda,onlarınümumbəşəridəyərlərləsin
tezindən,inteqrasiyasındanbəhrələnməkdeməkdir.Hərbirinsanüçün
millimənsubiyyətionunqürurmənbəyidir.Mənhəmişəfəxretmişəm,bu
gündə fəxredirəmki,mənazərbaycanlıyam!Hərbirazərbaycanlıöz
millimənsubiyyətinəgörəqürurhissikeçirməlidirvəbizazərbaycançılığı
yaşatmalıyıq...”.

2001-ci il 3 de kabr
AzərbaycanədəbiyyatınıninkişafındakıxidmətlərinəgörəşairNə

rimanHəsənzadəni“Şöhrət”ordeniilətəltifedib.
Azərbaycanmusiqimədəniyyətinininkişafındakıxidmətlərinəgö

rəXalqartistiYaqubMəmmədovun“Şöhrət”ordeniilətəltifedilməsi
haqqındafərmanimzalayıb.Muğamsənətiningörkəmlinümayəndə
siniyaradıcılığının50illiyimünasibətilətəbrikedib.

2001-ci il 9 de kabr
“UşaqlarınBeynəlxalqTeleviziyavəRadioGünü”münasibətiləke

çirilmişşənlikdənitqsöyləyib.

2001-ci il 12 de kabr
Azərbaycanxalqıqarşısındaxidmətlərinəgörəbirqrupədəbiyyat

və incəsənətxadiminə fərdi təqaüdlərinverilməsihaqqındasərən
camimzalayıb.Fərditəqaüdəlayiqgörülənlər:memarDavudAxun
dov,rəssamlarRasimBabayev,ElbəyRzaquliyev,XalidəSəfərova,
şairFikrətQoca,baletartistiMaqsudMəmmədov.

2001-ci il 24 de kabr
Azərbaycandakitabxanaşünaslıqelminininkişafetdirilməsindəxid

mətlərinəgörəAbuzərXələfova“Əməkdarelmxadimi”fəxriadınınve
rilməsihaqqındafərmanimzalayıb.

2001-ci il 25 de kabr
XalqşairiRəsulRzanın90illiyinəhəsrolunmuşyubileygecəsində

iştirakedib.
2002-ci il 19 yan var

20Yanvarfaciəsinin12ci ildönümünəhəsrolunmuşmərasimdə
iştirakedib.

2002-ci il 3 mart
Azərbaycanın beynəlxalq mədəni əlaqələrinin möhkəmləndiril

məsi və musiqi sənətinin inkişafındakı xidmətlərinə görə Mstislav
LeopoldoviçRostropoviçin“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsihaqqın
dafərmanimzalayıb.
Mstislav Rostropoviçlə Respublika Sarayında Üzeyir Hacıbəyli

adınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrininkonsertindəolub.

2002-ci il 4 mart
GörkəmlimusiqiçiMstislavRostropoviçə“İstiqlal”ordeninitəqdimedib.
MstislavRostropoviçin75 illiyişərəfinə təşkilolunmuşrəsmiqə

buldaçıxışedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Sənət salnaməmizə yazılan “Əbədi duet”

Mənası“rəqsedi
rəm”olan“balet”
kəlməsiinsanın
vücuduiləruhu

nunharmoniyası,musiqi
iləplastikanın,bədəndili
iləünsiyyətinmürəkkəb
vətəsirlitəqdimolunduğu
incəsənətnövüdür.Səhnə
dəbirququşukimisüzüb,
ceyrantəkatılanbaletar
tistininheyrətləizlədiyimiz
rəqsininnəqədərçətinlik
lə,necəuzunməşqlə,fiziki
ağrılarsayəsindəərsəyə
gəldiyinidəbilirik.

Yəqin ki, balet tamaşalarının
nümayişindənsonrakıtəzimhis
səsinəqədərzaldagözləmisiniz.
Son takt və elementin icrasın
dan sonra zərif, çəlimsiz bale
rina bədənindən, qabarıq sinə
sindən alınaraq keçən o dərin
köks ötürməsini, bunundavamı
olaraqanlıqdincəltdiyipəncəvə
barmaqlarını xəfifcə irəli – zala
doğru gətirdiyini də görmüsü
nüz.Mənəeləgəlirki,onlarbu
yolla öz əzalarına, onları tama
şaçı önünə aparan ayaqlarına,
barmaqlarına bir də tamaşaçı
önündə təşəkkür edirlər. Xoş
bəxthaldasəhnəarxasınakeçir,
pointesini (balet artistinin ayaq
geyimi) soyunur və döyənək
olan barmaqlarını sığallayaraq
məsudhaldaonusonrakıtama
şayahəvəsləndirirlər...
Xoreoqrafiyanın ən yüksək

pilləsiolanbaletAzərbaycanin
cəsənəttarixindədəxüsusiyer
tutur. Bir sıraAzərbaycan bəs
təkarları şöhrəti dünyanı dola
şandiqqətəlayiqnümunələrya
radıblar. Klassik dünya vəmilli
baletörnəklərinintamaşayaqo
yulması ölkəmizdə sənətkarlar
nəslinin yetişməsinə mühüm
töhfələrverib.
Elə “Əbədi duet”ləri ilə səh

nə və həyatımıza nüfuz edib,
nəinki ölkəmizdə, onun hüdud
larından çoxçox uzaqlarda da

özlayiqlidəyərinialanbaletcüt
lüyümüz kimi. Sadəcə, onların
nağılı oynadıqları əksər balet
tamaşalarındakı kimi şirin vü
salla bitmədi. Ölümün saldığı
amansızayrılıqvəyaradıcılıqla
rınınənparlaq,ənşöhrətlimə
qamında səhnə ilə vidalaşmaq
oldu nəsibləri. Bir balet  artisti
üçünbundanağırnəolabilər?!
Azərbaycan balet sənətinin

əfsanələri –Xalqartistləri,mü
kəmməlailəcütlüyükimihəyat
da və səhnədə daim həsədlə
seyr edilən Çimnaz Babayeva
və Vladimir Pletnyov məhz o
nadir insanlardan idi. Onların
qısa,lakinupuzunbirömrəbə
rabərsəhnəvəsənətbirgəlikləri
milli balet sənətimiz və sənət
karlarımızüçünəslnümunəidi.
Bugünlərdə(29yanvar)unu

dulmazcütlükhaqqında“Əbədi
duet”adlısənədlibioqrafikfilmi
izlədim. Böyük sevgi və səmi
miyyətləərsəyəgələnekranişi
vasitəsilə iki istedadlı sənətka
rınhəyatvəyaradıcılıqyollarıilə
özlərininifaetdikləri fərqlibalet
nümunələri sayəsində yenidən
tanış olmaq imkanı qazandım.
Nizami Kino Mərkəzində təq
dimolunanvəÇimnazxanımın
tələbələrinin, balet cütlüyünün
sənətinə heyran tamaşaçıların
maraqlaizlədiklərifilmalqışlarla
qarşılandı.

Filminideyavəssenarimüəlli
fi,rejissoruvəmontajçısıÇimnaz
Babayevanın yetirmələrindən
ƏməkdarartistSamirSəmədov,
prodüseriGülnarəLütfəliqızıdır.
Filmdənadirarxivmaterialla

rından istifadə edilib. Ayrıayrı
balet tamaşalarından kadrlar,
eləcə də Vladimir Pletnyovun
keçirdiyi ağır xəstəlikdən son
raxəstəxanadaolarkənyazdığı
gündəlikdənfraqmentlərbizi iki
böyüksənətkarınömürvəsənət
yolunasəyahətəaparabildi.
EkranişiAzərbaycandilindən

savayı ingilis və rus dillərində
dəsəsləndirilib.
Filmdəhər iki sənətkarınhə

yatına ətrafı nəzər salınır, oy
nadıqlarıbaletəsərləri,ifaçılığa
gətirdikləriyeniliklərsadalanır.
Qeyd edək ki, Xalq artisti,

DövlətmükafatılaureatıÇimnaz
MəmmədqızıBabayeva23de
kabr 1946cı ildə Bakıda doğu
lub. 1964–1977ci illərdə Azər
baycanDövlətAkademikOpera
və Balet Teatrının solisti olub,
daha sonra teatrda baletmeys
terkimifəaliyyətgöstərib.23de
kabr2019cuildəvəfatedib.
Xalq artisti, Dövlət mükafa

tı laureatı Vladimir Nikolayeviç
Pletnyov8 dekabr 1946cı ildə
Göyçayda anadan olub. Aka
demikOperavəBaletTeatrının
solisti olub, Bakı Xoreoqrafiya

Məktəbində (indiki BXA) dərs
deyib. 21 fevral 1988ci ildə
dünyasınıdəyişib.
Filmdəbaletartistlərinin1965–

1978ci illərdəAkademikOpera
vəBaletTeatrınınsolistikimiçı
xışetdikləritamaşalardan–“Qız
qalası”, “Yeddi gözəl”, “İldırımlı
yollarla”, “Məhəbbət əfsanəsi”,
“Sonalar gölü”, “Yatmış gözəl”,
“Nəsimihaqqındadastan”,“Don
Kixot”vəs.parçalar,hər ikisə
nətkarın pedaqoji fəaliyyəti, ye
tişdirdikləritələbələrvəmillibalet
sənətiirsimizdəkisilinməzimza
larındansözaçılır.
SorağıFransa,İtaliya,İsveç,

Danimarka, Norveç, Hindistan,
Birma, Nigeriya, Seneqal və
Nepaldan gələn, fərqli səhnə
lərdəözecazkarifalarıilətama
şaçıların zövqünü oxşamış hər
ikisənətkarınhüznlühəyathe
kayətifilmiizləyənlərdəhəmdə
acıtəəssüfdoğurdu.Bizhəmdə
yaradıcılığınınənparlaqvaxtın
da aşağı ətrafarı amputasiya
olunan V.Pletnyov səhnədən
ayrılandan sonra Çimnaz xa
nımonunamansız həyat sına
ğıylabarışmayıbsəhnəniəbədi
tərk edərək qalan illərini ərinə
qulluq ilə keçirməyə söz verən
sədaqətli Azərbaycan qadınını
alqışladıq...
Onlarhələsənətəgələrkənbir

birinəvəfaandıiçdilərvəəbədiy
yət yolunda yenidən birləşdilər.
Çimnazxanımhəyatyoldaşının
itkisini yetişdirdiyi tələbələri və
onların uğurlarına sevinməklə
ovutmağa çalışdı. 1977ci ildən
2000ciilədəkAzərbaycanDöv
lət Akademik Opera və Balet
Teatrında məşqçi baletmeyster
vəzifəsində fəaliyyət göstərdi.
Qalan illərini isə özünü tənha
lığa tərk edərək, əslində isə
sevdiyi insanla əbədi görüşü
gözləyərəkkeçirdi.Beləcə,do
ğulduğu gündə də dünyasını
dəyişərək əbədi duet ortağına
qovuşdu...

Həmidə Nizamiqızı

Milli Qəhrəmanın xatirəsi teatrda yad edilib
Film və tamaşa nümayişi

AzərbaycanDövlətGəncTa
maşaçılarTeatrınınrepertuarın
dakı“Yarımçıqqalmış”tama
şasınınfevralın3dəkeçirilən
növbətinümayişiMilliQəhrə
manKoroğluRəhimovun70illik
yubileyinəhəsredilib.

Tamaşanın nümayişindən əv
vəl rejissor Kəmalə Musayeva
nın“Vətənimmənim”adlısənədli
filmtəqdimedilib.Filmdə1992ci
iliniyulayındakönüllüolaraqBi
rinciQarabağmüharibəsinəyol
lanan,həminilinoktyabrında39
yaşında qəhrəmancasına şəhid
olanKoroğluRəhimovundöyüş
yolundan,müharibədəgöstərdi
yiqəhrəmanlıqdanbəhsolunub.

Sonra teatrın truppa rəhbəri
Ələsgər Muradxanlı çıxış edə
rəkMilliQəhrəmanınşərəfihə
yatyolunanəzərsalıb.
MilliQəhrəmanınoğluRəşad

Rəhimov atasının xatirəsinə
göstərilənehtiramagörətəşək
kürünübildirib.Çıxışlardanson
ra “Yarımçıq qalmış” tamaşası
nümayişolunub.
YefimAbramovvəLeylaBəyi

min“Xəyalpərvəroğlanlar”əsə
riəsasındaXalqartisti,mərhum
rejissorVaqifƏsədovtərəfindən
hazırlanan tamaşa Birinci Qa
rabağmüharibəsininağrıacıla
rından, müharibənin insanların
həyatında yaratmış olduğu fa
ciələrdənbəhsedir.

RollarıƏməkdarartistlər Ley
li Vəliyeva, Elnur Bəhramxan,
aktyorlarBəhramƏliheydər,As
yaAtakişiyeva,VahidOrucoğlu,
NuriyyəƏliyeva,AygünFətulla

yeva,XəyaləQasımova,Gülbə
niz Lətifova,RamilMəmmədov,
ElgünYəhyayev,MirzəAğaMir
zəyev, RamiqNəsirov, Tahir İs
mayılov,XaliqBəkirovifaediblər.

“Muzeydə kino”
Sənət adamlarının 

yaradıcılıq dünyasına səyahət

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanMilliİncəsənət
Muzeyi“Muzeydəkino”adlıyenilayihəyəbaşla
yıb.Layihəçərçivəsindətəqdimedilənfilmlərsənət
insanlarınınyaradıcılıqdünyasınadahadərindən

bələdolmaqimkanıyaradır.
Filmlərin

nümayi
şişənbə
vəbazar
günləri
muzeyin
kinoza
lında
keçirilir.
Layihənin
ilktəq
dimatın
da–34
fevralda

rejissorŞamilNəcəfzadənin“Üfüqüötənlər”filminümayiş
olunub.Tammetrajlıbədiisənədliekranəsəriyaradıcılıqları
vəyaşadıqlarıtaleiləyaddaşlarahəkkolunanbeşavanqard
rəssamın–CavadMircavadov,TofiqCavadov,ƏşrəfMurad,
RasimBabayevvəQorxmazƏfəndiyevhaqqındadır.2011ci
ildə“Yaddaş”studiyasındaistehsaledilmişfilminssenari
müəllifiSaraOğuzNəsirova,operatoruNizamiAbbas,pro
düseriCavidİmamverdiyev,koordinatoruŞirinMəlikovadır.
Qeydedəkki,“Muzeydəkino”layihəsihərhəftəyenilənəcək

proqramla sizlərin görüşünə gələcək.Bu həftəsonu tamaşa
çılar Xalq rəssamı Böyükağa Mirzəzadənin yaradıcılığından
bəhsedən“Rəssamömrününpalitrası”(2006,rejissorMüba
rizNağıyev)və“MaestroNiyazi”(1975,rejissorRaufNağıyev)
filmləriniizləyəbiləcəklər.

Lalə Azəri

“Gənclər gələcəyimizdir” 
Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin konserti

QaraQarayevadınaMərkəziİncəsənətMəktəbitərəfindən
BeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)GənclərGününə
həsrolunmuş“Gənclərgələcəyimizdir”adlıkonsertkeçi
rilib.

MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsə
nətUniversitetinin (ADMİU)dəstəyi iləgerçəkləşənkonsertdəöncə
mərkəzinfoyesindəməktəbinxalqçalğıalətləriorkestrinin,xanəndə
vəbalabanansamblının,ocümlədənrəqsqruplarınınvəADMİUnun
tələbəsiÜlviyyəQarayevanınifasındagözəlmusiqinömrələritəqdim
edilib.

Tədbirinaparıcısı –məktəbinnəzəriyyə şöbəsininmüdiri,musiqi
şünasNabatƏsgərovaUluöndərHeydərƏliyevin1997ciilfevralın
2dəimzaladığıfərmanla2fevraltarixininAzərbaycanGəncləriGünü
elanedilməsibarədəsözaçıb.
Musiqinömrələrixoreoqrafiyavərəssamlıqşöbəsişagirdlərininəl

işlərindənibarət“Rəngarəngnotlar”adlırəsmsərgisiilədavamedib.
KonsertinikincihissəsiBMMinsalonundadavamedib.Buradahəm

klassik,həmdəxalqçalğıalətlərindənsoloifalar,sondaisəməktəbin
kameraansamblınınifasıalqışlarlaqarşılanıb.
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Xə bər ver di yi miz ki mi, Cə nu bi Ko re ya nın Donq duk Qa dın lar Uni-
ver si te ti nin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Av ra si ya Türk Araş dır ma la rı 
İns ti tu tu (ATAİ) tə rə fin dən “Türk hu ma ni tar elm lər en sik lo pe di ya sı” 
nəşr olu nub. La yi hə yə ATAİ-nin di rek to ru pro fes sor xa nım Eunk yunq 
Oh şəx sən rəh bər lik edib. Biz də çox cild lik haq qın da ət raf lı mə lu mat 
al maq üçün Eunk yunq Oh ilə in ter net üzə rin dən əla qə sax la dıq.

Eunk yunq Oh 1969-cu il də Cə-
nu bi Ko re ya nın pay tax tı Seul şə-
hə rin də ana dan olub. An ka ra da kı 
Ha cet te pe Uni ver si te tin də türk 
ədə biy ya tı və mü qa yi sə li ədə biy-
yat üz rə fəl sə fə dok to ru (1999) və 
Öz bə kis tan Elm lər Aka de mi ya sın-
da isə elm lər dok to ru el mi də rə cə-
si (2014) və pro fes sor adı alıb. 

Mü sa hi bi mi zin bu gü nə dək tür-
ko lo gi ya mə sə lə lə ri nə dair müx tə lif 
dil lər də 150-dən çox el mi mə qa lə-
si və 40 ki ta bı çap olu nub. Xü su si-
lə “Türk ədə biy ya tın da Ko re ya sa-
va şı” (türk və in gi lis dil lə rin də), “XX 
yüz il Tür ki yə və Ko re ya ədə biy ya-
tın da qa dın” (türk, Azər bay can, in-
gi lis), “Türk və Ko re ya qəh rə man-
lıq das tan la rı nın mü qa yi sə li təh li li” 
(öz bək, rus) və s. el mi araş dır ma 
ki tab la rı ma raq la qar şı la nıb.

O həm çi nin Tür ki yə ya zı çı la rı 
Ya şar Ka ma lın, Mu rad Tun ce lin 
əsər lə ri ni, elə cə də Bəx ti yar Va-
hab za də nin şeir və poema lar dan 
iba rət “Gü lüs tan” ki ta bı nı Ko re ya 
di li nə çe vi rib. 

Bir müd dət Ko re ya Pre zi den ti nin 
mü şa vi ri və zi fə sin də də ça lış mış 
Eunk yunq Oh ha zır da Dong duk 
Qa dın lar Uni ver si te ti nin pro fes so-
ru, ATAİ-nin di rek to ru, in gi lis di lin-
də çap olu nan “Av ra si ya tür ko lo ji 
araş dır ma lar” jur na lı nın baş re dak-
to ru dur. O həm çi nin Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin fəx ri üz vü dür.

– Eunk yunq xa nım, is tər dim 
söh bə ti mi zə təd qi qat sa hə niz-
dən baş la yaq.
– Mən türk ədə biy ya tı nı, folk lo-

ru nu öy rə nən türk şü na sam. Or ta 
mək təb də oxu yan da türk şü nas lı-
ğa ma ra ğım ya ran mış dı. O vaxt 
mən çox mü ta liə edən, ədə biy-
ya tı se vən bir qız idim. Həf tə son-
la rı “Oxu dis kus si ya klu bu” təş kil 
edə rək mü za ki rə lər apa rar dıq. 
Mü za ki rə lə rə ha zır laş maq üçün 
tez-tez Seul da kı bö yük ki tab xa-
na ya baş çə kər dim. An caq hə-
min il lər də mə lu mat lar in di ki ki mi 
əl ça tan de yil di. Bi zə yal nız ame-
ri kan, in gi lis, fran sız və bə zi rus 
klas sik ədib lə ri nin əsər lə ri təq-
dim olu nur du. Türk öl kə lə ri haq-
qın da hər han sı mə lu mat əl də 
et mək çə tin idi. Dü şü nür düm ki, 
türk öl kə lə ri ni öy rən mə yə də yər. 
Çün ki bi zim öl kə ilə mə də ni ox-
şar lıq la rı, ta ri xi ya xın lıq la rı var dı. 

Be lə lik lə, tür ko lo gi ya üz rə oxu-
ma ğa qə rar ver dim. La kin hə-
min dövr də Ko re ya da türk di li nin 
təd ris olun du ğu yal nız bir təh sil 
oca ğı var idi – Seul da kı Han kuk 
Xa ri ci Dil lər Uni ver si te ti. Bu uni-
ver si te tin Tür ko lo gi ya fa kül tə si nə 
da xil ol dum. Da ha son ra An ka ra 
şə hə rin də ki Ha cet te pe Uni ver si-
te tin də türk ədə biy ya tı və mü qa-
yi sə li ədə biy yat üz rə ma gist ra-
tu ra və fəl sə fə dok to ru təh si li mi 
bi tir dim. Ey ni za man da müəl lim 
ola raq ça lış dım. Bun dan əla və, 
öl kə mi zin MBC ic ti mai te le vi zi ya 
və ra diosu nun Tür ki yə də müx bi ri 
ki mi fəaliy yət gös tər dim.

– Son ra dan ne cə ol du Öz bə-
kis ta na get di niz?
– Tür ki yə də ma gist ra tu ra və 

dok to ran tu ra təh si li mi ba şa vu rub 
və tə nə qa yıt sam da, Öz bə kis ta-
na ge dib tür ko lo gi ya sa hə sin də 
bi lik lə ri mi ge niş lən dir mək ar zu su 
mə ni tərk elə mir di. 43 ya şım da öz-
bək di li ni öy rən mə yə baş la dım və 
elm lər dok tor lu ğu dis ser ta si ya sı 
mü da fi ə et dim. Mən Öz bə kis tan-
da elm lər dok to ru də rə cə si alan ilk 
əc nə bi he sab olu nu ram və bu nu 
özüm üçün bö yük şə rəf sa yı ram. 

– “Türk hu ma ni tar elm lər en-
sik lo pe di ya sı” ide ya sı ne cə ya-
ran dı?
– Təd qi qat rəh bə ri ki mi “Türk 

hu ma ni tar elm lər en sik lo pe di ya-
sı”nı ha zır la yar kən əv vəl cə la yi hə 
üz rə mə lu mat ba za sı nı qur duq. 
Bu işi hə ya ta ke çir mək üçün bü-
tün yer li tür ko loq la rı sə fər bər et-
dim, ey ni za man da bir sı ra öl kə-
lə rin təd qi qat çı la rın dan da kö mək 
al dım. Bu pro ses elə də asan de-
yil di. Çün ki türk hu ma ni tar elm lə ri 
ilə bağ lı mə lu mat və araş dır ma-
lar da xey li boş luq lar var idi. 

Bi lir si niz, Türk dün ya sı öl kə lə ri-
nin hu ma ni tar elm lə ri tək cə aka de-
mik də yər ba xı mın dan de yil, həm 
də geosi ya si və iq ti sa di mü na si bət-
lər sa rı dan əhə miy yət li dir. Bu nun la 
be lə, öl kə miz də hə lə də ge niş ic-
ti maiy yə tin türk öl kə lə ri haq qın da 
il kin bi lik lə rə be lə yi yə lən mə si çə-
tin dir. Bu və ziy yə ti yax şı laş dır maq 
üçün, dü şü nür düm ki, hər şey dən 
əv vəl, türk şü nas lıq və əla qə li hu-
ma ni tar elm sa hə lə ri üçün əl ça tan 
olan bir lü ğə tə eh ti ya cı mız var. 

“Türk hu ma ni tar elm lər en sik lo pe-
di ya sı” bu is ti qa mət də hu ma ni tar 
elm lə rin bü tün sa hə lə ri nə aid əsas 
an la yış la rı eh ti va edən lü ğət dir. En-
sik lo pe di ya Ko re ya Mil li Təd qi qat 
Fon du nun (Na tional Re search 
Foun da tion of Ko rea – NRF) ma-
liy yə dəs tə yi ilə ATAİ tə rə fi n dən 
beş il də (2018 – 2023) hə ya ta 
ke çi ri lən fun da men tal təd qi qat 
la yi hə si nin nə ti cə si dir. Nəşr Türk 
dün ya sı öl kə lə ri nin – Tür ki yə, 
Azər bay can, Türk mə nis tan, Qa-
za xıs tan, Öz bə kis tan, Qır ğı zıs-
tan, elə cə də Ru si ya Fe de ra si-
ya sı nın Ta ta rıs tan, Baş qır dıs tan, 
Al tay, Xa ka si ya, Tu va, Sa xa res-
pub li ka la rı və Çi nin Sin can-Uy ğur 
Mux tar Vi la yə ti nin di li, ədə biy ya-
tı, ta ri xi, in cə sə nə ti, coğ ra fi  ya sı, 
folk lo ru və di nin dən tut muş bü tün 
hu ma ni tar elm sa hə lə ri ni əha tə 
edir. Ko re ya di lin də ha zır la nan 
8 cild lik nəşr 2000-dən çox əsas 
söz ol maq la, ümu mi lik də, 4500 
sə hi fə dən iba rət dir. En sik lo pe di-
ya həm çap, həm də elekt ron va-
riant da möv cud dur.

– En sik lo pe di ya nın ha zır lan-
ma sın da han sı öl kə lər dən 
müəl lifl  ər təm sil olu nub?
– Mən də da xil ol maq la 21 

müəl lif en sik lo pe di ya nın ha zır-
lan ma sın da iş ti rak edib. On lar-
dan 20-si ko re ya lı dır. Bir öz bək 
təd qi qat çı da sı ra mız da yer alıb. 
Tək cə mən 400-dən çox möv zu-
nu iş lə mi şəm. En sik lo pe di ya nın 
ümu mi ya zı və re dak tə si nə də 
özüm ca vab deh idim. Bə zi möv-
zu lar üz rə mə lu mat la rı əl də et-

mək üçün əsa sən Tür ki yə, Azər-
bay can və Öz bə kis tan dan olan 
mü tə xəs sis lər dən dəs tək al dıq.

– Azər bay can dan bu pro se sə 
kim lər dəs tək ver di?
– Bu en sik lo pe di ya ko re ya lı 

oxu cu lar üçün nə zər də tu tu lub. 
Ko re ya da Azər bay can haq qın da 
hər han sı mə lu mat əl də et mək 
çə tin dir. Ona gö rə də Azər bay can 
alim lə rin dən öl kə ni zin ədə biy ya tı, 
folk lo ru, ta ri xi ilə bağ lı baş lıq la-
rın se çil mə sin də və məz mun la-
rın ya zıl ma sın da kö mək is tə dik. 
En sik lo pe di ya nın ya zıl ma sın da 
məs lə hət çi qis min də Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin pro fes so ru Va qif 
Sul tan lı, AMEA Ni za mi Gən cə vi 
adı na Ədə biy yat İns ti tu tu Azər-
bay can-Asi ya ədə bi əla qə lə ri 
şö bə si nin mü di ri fi  lo lo gi ya elm-
lə ri dok to ru, pro fes sor Bə dir xan 
Əh mə dov və Folk lor İns ti tu tu 
Bey nəl xalq əla qə lər şö bə si nin 
mü di ri Əli Şa mil iş ti rak edib lər. 
Fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Ley la Mə sim li mə lu mat la rı Ko-
re ya di li nə tər cü mə edib. 

– Möv zu la rı iş lə yər kən əsa-
sən han sı mən bə lər dən is ti-
fa də et mi si niz?
– Bü tün Ko re ya müəl lifl  ə-

ri nin öz təc rü bə sa hə lə ri var. 
En sik lo pe di ya nı ha zır la yar kən 
təd qiq et dik lə ri sa hə lər üz rə 
in gi lis, rus, türk, qa zax, öz bək və 
Azər bay can dil lə rin də ma te rial-
lar dan is ti fa də olu nub.

– Bu ilk tə şəb büs dür, yox sa 
əv vəl də be lə bir la yi hə olub?
– Bu en sik lo pe di ya nəin ki Ko-

re ya da, hət ta dün ya da bir ilk dir. 
Yə ni “Türk hu ma ni tar elm lər en-
sik lo pe di ya sı” hə lə heç bir öl kə-
də nəşr olun ma yıb. Onu da de-
yim ki, bir sı ra öl kə lər dən alim lər 
nəş ri ma raq la qar şı la yıb lar.

– Nəş rin bey nəl xalq aləm də 
təb li ği ilə bağ lı nə ki mi iş lər gö-
rü lüb?
– Biz hə lə lik ge niş miq yas lı ta-

nı tım et mə mi şik. En sik lo pe di ya-
nın elekt ron va rian tı nı Azər bay-
can da kı Xə zər Uni ver si te ti nin 
ki tab xa na sı na, çap va rian tı nı isə 
Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı və 
Pre zi dent Ki tab xa na sı na gön-

dər mi şik. Nəş rin elekt ron va rian tı 
Pre zi dent Ki tab xa na sı nın say tın-
da da yer ləş di ri lib. Ey ni za man da 
ATAİ-nin, Bey nəl xalq Türk Aka-
de mi ya sı nın sayt la rın dan, eləcə 
də “Kor yo-sa ram” say tın dan da 
nəş ri ödə niş et mə dən yük lə mək 
müm kün dür.

– Çox cild li yin baş qa dil lə rə tər cü-
mə si ba rə də dü şü nür sü nüz mü?
– Möv cud en sik lo pe di ya ya əla-

və lər et sək və in gi lis di lin də ge-
niş lən di ril miş va rian tı nı çap et sək, 
bu bü tün dün ya da in san la rın is ti-
fa də edə bi lə cə yi bir sər və tə çev-
ri lə cək. En sik lo pe di ya nın in gi lis 
di li nə tər cü mə si ilə bağ lı çox lu si-
fa riş lər al mı şıq. An caq bu iş üçün 
mad di dəs tə yə eh ti yac var.

– Ko re ya nın təh sil ocaq la rın da 
təd ri si təş kil olu na bi lər mi?
– En sik lo pe di ya Ko re ya ic ti-

maiy yə ti ni türk xalq la rı haq qın da 
mə lu mat lan dır maq ba xı mın dan 
diq qə tə la yiq la yi hə dir. Öz bə kis tan 
Təh sil Na zir li yin də nəş rin ib ti dai, 
or ta, li sey və Ko re ya di li ni təd ris 
edən uni ver si tet lər də təd ri si plan-
laş dı rı lır. Ümid edi rəm ki, bu lü-
ğət dən baş qa öl kə lər də də müx-
tə lif sa hə lər də is ti fa də olu na caq.

– Bir qə dər də rəh bə ri ol du ğu-
nuz Av ra si ya Türk Araş dır ma-
la rı İns ti tu tu ba rə də mə lu mat 
ve rər di niz.
– 2016-cı ilin fev ral ayın da 

Dong duk Qa dın lar Uni ver si te ti-
nin nəz din də Av ra si ya Türk Araş-
dır ma la rı İns ti tu tu nu qur dum. 
Bu, Ko re ya da türk şü nas lıq üz-
rə ye ga nə təd qi qat ins ti tu tu dur. 
İns ti tut da Tür ki yə, Azər bay can, 

Öz bə kis tan, Qa za xıs tan və di-
gər türk res pub li ka la rı ilə bağ lı 
araş dır ma lar apa rı lır. İl də iki də-
fə türk və öz bək di li dərs lə ri ke-
çi rik. Ay da bir də fə isə Ko re ya da 
türk öl kə lə ri ilə bağ lı möv zu lar da 
araş dır ma apa ran pro fes sor lar la 
kol lok vium təş kil edi rik. Biz bə zən 
şir kət lə ri və keç miş dip lo mat la rı 
da eks pert mü ha zi rə lə ri nə də vət 
edi rik, həm çi nin xa ri ci uni ver si tet-
lər və ya sə fi r lik lər lə bir gə aka de-
mik konf rans lar ger çək ləş di ri rik.

İns ti tut Ko re ya da ilk və ye ga nə 
türk şü nas lıq mər kə zi ol du ğu üçün 
öl kə da xi lin dən və xa ric dən alim lər 
bö yük ma raq gös tə rir lər. İns ti tu tun 
ya ra dıl ma sı və ma liy yə və saiti nin 
alın ma sı üçün mən çox zəh mət 
çək mi şəm. Am ma se vi ni rəm ki, 

bu na nail ol mu şam. Tə qaüdə 
çıx maz dan əv vəl, ümid edi rəm 
ki, təc rü bə mi və apar dı ğım 
araş dır ma la rın nə ti cə lə ri ni Ko-
re ya da kı tə lə bə lə rə ötü rə bi lə-
cə yəm.

– ATAİ Azər bay can da han sı-
sa el mi qu rum la əmək daş lıq 
edir mi?

– Azər bay ca na ilk sə fə rim 
2016-cı ilin fev ra lın da olub. 
O za man mə nə Ba kı Döv-
lət Uni ver si te ti nin pro fes so ru 
Va qif Sul tan lı kö mək edir di. 
Bun dan son ra Azər bay can 

di li ni də rin dən öy rən mə yə qə-
rar ver dim. Xa ri ci İş lər Na zir li yi-
nin nəz din də fəaliy yət gös tə rən 
Azər bay ca nın Bey nəl xalq İn ki-
şa fa Yar dım Agent li yi nin (AIDA) 
ADA Uni ver si te tin də təş kil olu-
nan proq ra mın da iş ti rak et mi-
şəm. Biz bir ne çə uni ver si tet lə 
me mo ran dum im za la mış və mü-
ba di lə lə rə baş la mı şıq.

Bun dan baş qa, öl kə lə ri mi zin 
30 il lik dip lo ma tik mü na si bət lə ri 
ta ri xin də ilk də fə AMEA-nın Ni-
za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat 
İns ti tu tu ilə bir gə Azər bay can-
Ko re ya Hu ma ni tar Fo ru mu nu 
ke çir dik. Bi rin ci və ikin ci fo rum lar 
pan de mi ya ilə əla qə dar on layn 
təş kil edil di. Üçün cü konf rans isə 
Ba kı da ger çək ləş di. Ümid edi-
rəm ki, Azər bay can la əmək daş-
lı ğı mız da vam lı ola caq.

Nurəddin Məmmədli

Koreyada “Türk humanitar elmlər ensiklopediyası” 
necə ərsəyə gəlib?

Professor Eunkyunq Oh: “Bu nəşr layihəsi nəinki Koreyada, hətta dünyada bir ilkdir”

XIX əs rin bi rin ci ya rı sın da Azər bay-
can da maarif çi mü hi tin for ma laş ma-
sın da xid mət lə ri olan zi ya lı mü tə-
fək kir lər dən bi ri də gör kəm li şair, 
pe da qoq Mir zə Şə fi Va zeh dir. Onun 
ya ra dı cı lı ğı Azər bay can-Av ro pa 
ədə bi-mə də ni əla qə lə ri nin in ki şa-
fın da özü nə məx sus yer tu tur. Ədə bi 
ya ra dı cı lı ğı nın şöh rə ti Av ro pa ya da 
ya yıl mış şairin bu il ana dan ol ma sı-
nın 230 il li yi dir.

Mir zə Şə fi  Kər bə la yı Sa dıq oğ lu Va-
zeh 1794-cü il də Gən cə də me mar ailə-
sin də ana dan olub. Əv vəl mol la ya nın-
da, son ra məd rə sə də oxu yur. Er kən 
çağ lar dan poezi ya ya ma raq gös tə rən 
Şə fi  məd rə sə də təh si li ni ba şa vu ran dan 
son ra Azər bay can və rus klas sik lə ri nin 
əsər lə ri ni, ərəb, fars ədə biy ya tı nı mü ta-
liə edir və su fi  lik fəl sə fə si ilə ma raq la nır. 
Özü də bə dii ya ra dı cı lıq la məş ğul olur.

O, ya ra dı cı lı ğın da in san mə nə viy ya-
tı nın bən zər siz li yi ni, hə yat eş qi ni vəsf 
edir. “Yu sif və Zü ley xa”, “Sə di və şah” 
poema la rı, qə zəl, rü bai və afo rizm lə ri 
ədə bi aləm də ma raq la qar şı la nır. 

Gən cə də “Di va ni-hik mət” (“Hik mət 
evi”) ad lı ədə bi məc lis ya ra dan şair Mir-
zə Meh di Na ci, Şeyx İb ra him Qüd si, Ağa 
İs ma yıl Zə bih, Mol la Ab bas Şö lə ki mi ta-
nın mış şair və zi ya lı la rı ət ra fı na top la yır. 

Azər bay can da ilk ədə bi məc lis lər dən 
olan “Di va ni-hik mət” o dövr də re gion da 
ədə biy ya tın in ki şa fı na öz müs bət tə si ri ni 
gös tə rib.   

Araş dır ma lar da qeyd olu nur ki, şairin 
ya ra dı cı lı ğı, təd ri sə və maarif çi lik lə 
bağ lı tə şəb büs lə ri din xa dim lə ri tə rə-
fi n dən bir mə na lı qar şı lan mır, müəl li fə 
təz yiq lər baş la nır. Bu na gö rə də Mir zə 
Şə fi  1840-cı il də Gən cə şə hə ri ni tərk 
edir. O vaxt Qaf qa zın mə də niy yət, elm 
və təh sil mər kə zi sa yı lan Tifl  is şə hə ri-
nə kö çür. Qaf qaz Ca ni şin li yin də ça lı şan 
M.F.Axund za də nin kö mək li yi ilə Tifl  is də 

şə hər mək təb lə rin dən bi rin də müəl lim 
ki mi işə dü zə lir. Mü kəm məl bil di yi “nəs-
tə liq” xət ti ilə ya zı dan, son ra isə Şərq 
dil lə ri və ədə biy ya tın dan dərs de yir. Ey-
ni za man da “Di va ni-hik mət” məc li si ni 
bu ra da bər pa edir. Məc lis də poezi ya, 
fəl sə fə, eti ka və döv rün mü hüm ic ti mai 
mə sə lə lə ri nə dair fi  kir mü ba di lə si apa-
rı lır. A.Ba kı xa nov, M.F.Axund za də və o 
za man Şər qə sə ya hə tə çıx mış və yo lu 
Tifl  is dən dü şən al man şairi Frid rix Bo-
denş tedt bu ədə bi məc li sin iş ti rak çı sı 
olur lar.

Al man şair Va ze hin ya ra dı cı lı ğı ilə ya-
xın dan ma raq la nır. On dan Azər bay can 
və fars dil lə ri ni öy rə nir. Şərq sə ya hə ti-
ni ba şa vu rub Al ma ni ya ya qa yı dar kən 
Va zeh əl yaz ma ha lın da olan şeir məc-
muəsi ni ona hə diy yə edir. Bu haq da 
F.Bo denş tedt “Şərq də min bir gün” ki ta-
bın da ya zır: “Mən sə ya hət dən qa yı dan-
da dost luq xa ti rə si ola raq Mir zə Şə fi  öz 
əsər lə rin dən iba rət bir şeir məc muəsi ni 
mə nə ba ğış la dı və ona bir mü qəd di mə 
də yaz dı”. Hə min mü qəd di mə də de yi lir-
di: “...Tə lə bəm və dos tum olan Bo denş-
tedt əfən di nin hör mət və il ti mas la rı na 
gö rə mən Mir zə Şə fi  ona qə si də, qə zəl, 
mü rəb beat, mü qət təat və məs nə vi lər-
dən iba rət olan öz məc mueyi-əşa rı mı 
hə diy yə et dim”.

Al ma ni ya ya qa yı dan F.Bo denş tedt hə-
min şeir lə ri al man di li nə çe vi rə rək baş-
qa Şərq şair lə ri nin əsər lə ri ilə bir lik də 
“Şərq də min bir gün” (1850), “Mir zə Şə fi  
nəğ mə lə ri” (1851) ad lı ki tab la rı nı nəşr 
et di rir. Hət ta ki ta bın üz qa bı ğın da müəl-
li fi n port re ti də ve ri lir. 

“Şərq də min bir gün” ki ta bı Qərb də 
bö yük ma raq la qar şı la nır. Bu ma raq 
şairin maarif çi ide ya la rın da in sa nı mə-
nən, ru hən tə miz lə yən əmə yin də yər lən-
dir mə si ilə bağ lı idi. Şair daim hə qi qət və 
doğ ru nun tə rə fi n də olub. “Hə qi qə ti ifa də 
et mə yin ən yax şı yo lu şeir dir” de yən şair 
şeir lə hə qi qə ti qar daş sa nır: 

Qoy sən hə qi qə ti söy lə yən za man, 
Qop sun min təh lü kə, qop sun min tu fan.
Gəl bax ma, bun la ra ey Mir zə Şə fi ,  
Uca tut daima arı, şə rə fi . 

Mir zə Şə fi  di ni xu ra fa ta qar şı ba rış-
maz möv qe nü ma yiş et di rib. Şairin fi k-
rin cə, in san bir də fə dün ya ya gə lir və 
onun iki hə ya tı ol mur. Ona gö rə də in san 
xoş bəxt ol maq üçün ça lış ma lı və cən nə-
ti bu dün ya da ax tar ma lı dır. Müəl li fi n bu-
nun la bağ lı çox say lı afo rizm lə ri var. 

Tez lik lə şairin şeir lə ri in gi lis, fran sız, 
ital yan, pol yak, ma car, rus və baş qa dil-
lə rə tər cü mə edi lir. F.Bo denş ted tin 1851-
ci il də çap et dir di yi “Mir zə Şə fi  nəğ mə-

lə ri” ad lı ki tab da öz müəl li mi və onun 
şeir lə ri ni ne cə tər cü mə et mə si ilə bağ lı 
söh bət açır. Şairin şeir lə ri nin Av ro pa da 
bö yük şöh rət qa zan dı ğı nı gö rən F.Bo-
denş tedt bu əsər lə rin ona məx sus ol du-
ğu nu bil di rir. 1875-ci il də özü nü hə min 
şeir lə rin müəl li fi  elan edir. La kin uzun 
il lər son ra ta ri xi əda lət ye ri ni ta pır. Bu 
əsər lə rin ger çək müəl li fi  nin Mir zə Şə fi  ol-
du ğu dün ya ya mə lum olur. Bo denş tedt, 
gec də ol sa, nəşr et dir di yi poetik in ci lə rin 
Va ze hə məx sus ol du ğu nu eti raf edir...

Mir zə Şə fi  isə öm rü nü bü tün bu olay lar-
dan xə bər siz ba şa vu rur. 1848-ci il də Gən-
cə yə qa yı dır. Qə za mək tə bin də müəl lim 
ki mi fəaliy yə tə baş la yır. 1850-ci il də ye nə 
Tifl  i sə dö nür, gim na zi ya da ye ni dən Azər-
bay can və fars dil lə ri ni təd ris edir, ey ni za-
man da bə dii ya ra dı cı lıq la məş ğul olur.

M.Ş.Va zeh 1852-ci il də Tifl  is gim na zi-
ya sı nın Şərq dil lə ri müəl li mi İvan Qri qor-
yev lə müş tə rək “Ki ta bi-tür ki” ad lı Azər-
bay can di lin də ilk dərs və saiti tər tib edir. 
Ki tab gim na zi ya və qə za mək təb lə rin də 
uzun müd dət is ti fa də olu nub.

58 il lik öm rü nün bö yük his sə si ni ədə bi 
ya ra dı cı lı ğa, maarif və mə də niy yə tin in ki-
şa fı na həsr edən Mir zə Şə fi  Va zeh 28 no-
yabr 1852-ci il də Tifl  is də dün ya sı nı də yi şib 
və ora da dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov
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Mət bu sə hi fə lər dən seç mə lər də bu də fə “Mə-
də niy yət” qə ze ti nin ar xi vi nə nə zər sal dıq.  33 il 
əv vəl qə zet də dərc olu nan ya zı lar dan bi ri teatr-
la rın ya ra dı cı lıq he sa bat-plan la rı ba rə də dir. Bir 
qə ri nə ön cə ol du ğu ki mi, re per tuar se çi mi nə 
ya naş ma, mə nə vi-əx la qi prob lem lə rin səh nə 
tə cəs sü mü ki mi mə sə lə lər in di də ak tual dır. 

Tamaşaçını nə gözləyir?
Əmək da şı mız ya ra dı cı lıq qay ğı la rı, ca ri re per-

tuarı, gə lə cək plan lar la bağ lı teatr kol lek tiv lə ri nə 
mü ra ciət et miş dir. 

Hə sən Tu ra bov (M.Əziz bə yov adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın bə dii rəh bə ri və 
di rek to ru):

– Teat rın bi na sın da əsas lı tə mir get mə si nə bax-
ma ya raq,  kol lek tiv qay nar ya ra dı cı lıq pro se sin dən 
so yu ma mış dır. Son vaxt lar Nax çı van Mux tar Res-
pub li ka sı nın, Qut qa şe nin (in di ki Qə bə lə – red.), 
Go ran bo yun, Lən kə ran-As ta ra əra zi si nin, Ba kı 
kənd lə ri nin və baş qa ra yon la rın zəh mət keş lə ri qar-
şı sın da ya ra dı cı lıq he sa bat la rı ver mi şik. 

Re per tuarı mı zı hə mi şə ol du ğu ki mi ye ni ta ma-
şa lar la zən gin ləş di rə cə yik. Ko me di ya us ta sı Sa bit 
Rəh ma nın “Ya lan” əsə ri nə ye ni dən qa yıt mı şıq. Mə-
nə vi-əx la qi prob lem lə rə to xu nan bu əsə rin ta ma şa-
sı ilə dra ma tur qun ana dan ol ma sı nın 80 il li yi ni qeyd 
edə cə yik. Ta ma şa çı lar gör kəm li dra ma turq İl yas 
Əfən di ye vin “Tən ha iy də ağa cı” ad lı ye ni pye si ilə 
də ta nış ola caq lar. Ya zı çı bu əsə rin də azər bay can-
lı mü ha cir lə rin ta le yin dən da nı şır. Hər iki qu ru luş 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi M.Fər zə li bə yo vun dur. 

Re jis sor Bəh ram Os ma nov Xalq şairi B.Va hab-
za də nin “Ha ra ge dir bu dün ya?” dra mı nı ha zır la yır. 
Müəl lif əsər də zid diy yət li, ağ rı lı-acı lı dün ya mı zı, cə-
miy yə ti mi zin sə hi fə lə ri ni can lan dı rır. 

Fi qey re do nun “Ezop” pye si nə isə res pub li ka nın 
Əmək dar ar tis ti Hə sən Əb luc qu ru luş ve rə cək dir. 

SS Rİ Mə də niy yət Na zir li yi nin si fa ri şi ilə re jis sor Va-
qif Hə sə nov “Ağa Mə həm məd şah Qa car” (Ə.Haq-
ver di yev) fa ciəsi ni ta ma şa ya qo ya caq dır. İ.Əfən di-

ye vin “Hökm dar və qı zı”, Q.Lor ka nın “Don Ber nar do 
An ba” (tər cü mə T.El çi nin dir) pyes lə ri gə lə cək re per-
tuara da xil dir. 

***
Ağa ki şi Ka zı mov (M.Qor ki adı na Azər bay can 

Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın baş re jis so ru):
– Teat rı mız 60 il lik yu bi ley ərə fə sin də dir. Teat rın 

kol lek ti vi bi na sız lıq üzün dən on il ağır şə rait də iş-
lə mək məc bu riy yə tin də qal mış dır. Bu da akt yor la-
rın ov qa tı na, fi  zi ki ha zır lı ğı na mən fi  tə sir gös tər miş, 
bə zi lə ri nin sə nət kar lıq vər diş lə ri nin ya dır ğa ma sı na 
sə bəb ol muş dur. 

A.Şaiq ya ra dı cı lı ğı na qa yıt ma ğı özü mü zə mə nə-
vi borc bi li rik. Teat rın tə şək kü lü bu ya zı çı nın dra-
ma tur gi ya sı ilə sıx bağ lı dır. Re jis sor M.Ta ğı yev 
onun “Bir saat xə li fə lik” əsə ri ni ha zır la ya caq dır. 
Mən Qər bi Av ro pa dra ma tur gi ya sı nın klas si ki Lo pe 
de Ve qa nın “Çox bil miş sev gi lim” pye si nin qu ru lu şu 
üzə rin də iş apa rı ram. Res pub li ka nın Əmək dar ar-

tis ti A.Sal ma nov ta nın mış ya zı çı Q.İl ki nin ki çik yaş lı 
ta ma şa çı lar üçün qə lə mə al dı ğı “Qa rış qa şıl laq at-
dı” na ğıl-pye si nə qu ru luş ve rə cək dir. 

Qar şı da kı yu bi ley mə su liy yət his si mi zi ar tı rır, bi zi 
ye ni ax ta rış la ra, şüar sız, bo ya sız ta ma şa lar ya rat-
ma ğa, gənc nəs lə əbə di hə qi qət lər dən da nış ma ğa 
səs lə yir. 

“Mədəniyyət”, 23 yanvar 1991-ci il 

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən...
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Azər bay can
4 fev ral 1945 – Əmək dar rəs sam Fər man Sə məd oğ lu Qu la mov 

(1945 – 23.12.2016) As ta ra ra yo nun da do ğu lub. Əsər lə ri Mosk va-
da Tret ya kov Qa le re ya sın da, Şərq Xalq la rı İn cə sə nət Mu ze yin də 
sax la nı lır. Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın müəl li mi olub.

4 fev ral 1982 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru, akt yor İb ra him (Mi rib-
ra him) Ta ğı oğ lu Həm zə yev (25.12.1908 – 1982) və fat edib. 1937-ci 
il dən Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da ça lı şıb, teat rın di rek-
to ru, baş re jis so ru olub.

4 fev ral 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can ba let mək-
tə bi nin ya ra dı cı la rın dan bi ri, SS Rİ Xalq ar tis ti Qə mər Ha cıağa qı zı 
Al mas za də nin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

4 fev ral 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can mu ğam sə-
nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, Xalq ar tis ti Se yid Şu şins ki nin 130 
il li yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

5 fev ral 1918 – Bö yük bəs tə kar, pe da qoq, aka de mik, SS Rİ Xalq 
ar tis ti, döv lət mü ka fat la rı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Qa ra 
Əbül fəz oğ lu Qa ra yev (1918 – 13.5.1982) ana dan olub. “Yed di gö zəl”, 
“İl dı rım lı yol lar la” ba let lə ri, sim fo ni ya lar, “Don Ki xot” sim fo nik qra vü rü, 
“Ley li və Məc nun” sim fo nik poema sı, di gər mu si qi əsər lə ri nin müəl li fi -
dir. “Uzaq sa hil lər də”, “Onun bö yük ürə yi”, “Ni za mi” və s. fi lm lə rə mu si-
qi ya zıb. 30 ilə ya xın Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı na rəh bər lik edib.

5 fev ral 1923 – Əmək dar ar tist, tar zən Ba ba Əli hey dər oğ lu Sa la-
hov (1923 – 12.8.1981) ana dan olub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra-
diosu nun “Araz” Xalq çal ğı alət lə ri an samb lı sə nət ka rın adı nı da şı yır.

5 fev ral 1930 – Xalq ar tis ti, gör kəm li xa nən də Əli ba ba Ba laəh-
məd oğ lu Məm mə dov (1930 – 25.2.2022) Ba kı nın Maş ta ğa kən din-
də do ğu lub. Mil li mu ğam sə nə ti nin in ki şa fı na də yər li töh fə lər ve rib, 
mah nı və təs nifl  ə rin müəl li fi  dir.

5 fev ral 1939 – Xalq ya zı çı sı, dra ma turq, sse na rist, Döv lət mü-
ka fa tı laureatı Rüs təm Məm məd İb ra him oğ lu İb ra him bə yov (1939 
– 11.3.2022) Ba kı da ana dan olub. 30-dan çox fi l min (“Səh ra nın bə-
yaz gü nə şi”, “Ad gü nü”, “İs tin taq”, “Öz gə ömür”, “Öl səm... ba ğış la” 
və s.) sse na ri müəl li fi  dir. Pyes lə ri teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub. 

5 fev ral 1942 – Teatr xa di mi Ağa kə rim Səf tər oğ lu Şə ri fov (1895-
1942) və fat edib. C.Cab bar lı adı na Azər bay can Döv lət Teatr Mu ze-
yi nin ya ra dı cı sı və di rek to ru olub. Ba kı Teatr Mək tə bin də dərs de-
yib, mil li teatr ta ri xi nə dair ki ta bın müəl li fi  dir.

5 fev ral 1963 – Əmək dar ar tist, Döv lət mü ka fa tı laureatı Mü nəv-
vər Sə məd qı zı Kə lən tər li (1912-1963) və fat edib. 1933-cü il dən 
səh nə fəaliy yə ti nə baş la yıb, Ope ra və Ba let, Mu si qi li Ko me di ya 
teatr la rın da ça lı şıb. “Ar şın mal alan” (1945), “Bəx ti yar”, “Gö rüş”, “O 
ol ma sın, bu ol sun” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

5 fev ral 1996 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Xalq ya zı çı sı, gör kəm li 
ic ti mai-si ya si xa dim Mir zə İb ra hi mo vun xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

6 fev ral 1924 – Xalq ar tis ti Fi rən giz Ab bas Mir zə qı zı Şə ri fo va 
(1924 – 20.2.2014) ana dan olub. Uzun il lər Gənc Ta ma şa çı lar Teat-
rın da ça lı şıb. “Qə rib cin lər di ya rın da”, “Ən va cib mü sa hi bə”, “Bay-
quş gə lən də”, “Qətl gü nü” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

6 fev ral 1927 – Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor Lüt fi  Şah baz oğ lu 
Məm məd bə yov (1927 – 1.2.2004) Ağ daş da do ğu lub. 50-dək te le-
vi zi ya ta ma şa sı na qu ru luş ve rib. “Qız mar gü nəş al tın da”, “Sə hər”, 
“Sehr li xa lat” və s. fi lm lər də çə ki lib.

6 fev ral 1950 – Xalq ar tis ti, xa nən də Ağa xan Mi nə xan oğ lu Ab dul-
la yev (1950 – 25.12.2016) Ba kı nın Əmir can kən din də ana dan olub. 
1977-ci il dən ya ra dı cı lıq la ya na şı, pe da qo ji fəaliy yət lə də məş ğul olub.

6 fev ral 2009 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı Meh di Hü-
sey nin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

6 fev ral 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li bəs tə kar, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Fik rət Əmi ro vun 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

6 fev ral 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı Ən vər Məm məd-
xan lı nın 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

7 fev ral 1919 – Xalq ar tis ti, gör kəm li ki no re jis sor To fi q Meh di qu lu oğ-
lu Ta ğı za də (1919 – 27.8.1998) ana dan olub. “Gö rüş”, “Uzaq sa hil lər-
də”, “Ar şın mal alan” (1965), “Yed di oğul is tə rəm”, “Də də Qor qud”, “O 
dün ya dan sa lam” və s. fi lm lə ri ilə mil li ki no mu za də yər li töh fə lər ve rib.

7 fev ral 1922 – Gör kəm li rəs sam, qra fi  ka us ta sı Bəh ruz Şi rə li bəy 
oğ lu Kən gər li (22.1.1892 – 1922) və fat edib.

7 fev ral 1941 – Azər bay can rəq qas lıq sə nə ti nin ta nın mış nü ma-
yən də si, Əmək dar ar tist Ali yə Al lah qu lu qı zı Ra ma za no va (1941 – 
1.9.2023) Qu sar ra yo nun da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Mah nı və 
Rəqs An samb lı nın so lis ti olub.

7 fev ral 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li bəs tə kar lar, Xalq 
ar tist lə ri Cöv dət Ha cı ye vin və To fi q Qu li ye vin 100 il lik yu bi ley lə ri 
haq qın da sə rən cam lar im za la yıb.

8 fev ral 1928 – Əmək dar me mar Na zim Məm məd oğ lu Ha cı bə-
yov (1928 – 23.3.2020) Ba kı da do ğu lub. “Gü lüs tan” sa ra yı nın la-
yi hə si nə gö rə res pub li ka Döv lət mü ka fa tı na (1982) la yiq gö rü lüb. 
Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı səd ri nin bi rin ci müavi ni olub.

8 fev ral 1929 – Xalq rəs sa mı Məm mə da ğa Hü sey na ğa oğ lu Hü-
sey nov (1929 – 20.1.2002) Ba kı da do ğu lub. Ki no rəs sa mı ki mi ta-
nı nıb, 20-dən çox fi l mə (“Sə hər”, “Bö yük da yaq”, “Əh məd ha ra da-
dır?”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s.) bə dii tər ti bat ve rib.

8 fev ral 1992 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Əş rəf 
Cə lal oğ lu Ab ba sov (23.3.1920 – 1992) və fat edib. Ü.Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın rek to ru (1953-1957) olub.

8 fev ral 2018 – Xalq ar tis ti Zər ni gar Fə ti qı zı Ağa ki şi ye va 
(7.11.1945 – 2018) və fat edib.  Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça-
lı şıb, te le vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

8 fev ral 2022 – Əmək dar rəs sam, pe da qoq Fik rət Məm məd oğ lu 
Hə şi mov (19.2.1948 – 2022) və fat edib. Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Aka de mi ya sı nəz din də İn cə sə nət Kol le ci nin di rek to ru olub.

8 fev ral 2022 – Ə mək dar mə də niy yət iş çi si, AMEA Əl yaz ma lar 
İns ti tu tu nun baş rəs sa mı, mi niatür çü Fəx rəd din Və li oğ lu Əli (10.5.1938 
– 2022) və fat edib.

Dün ya
4 fev ral 1873 – Rus ya zı çı sı Mi xail Mi xay lo viç Priş vin (1873–

1954) ana dan olub.
4 fev ral 1915 – İn gi lis akt yo ru, “mis ter Pit kin” haq qın da ki no ko-

me di ya lar da baş ro lun ifa çı sı Nor man Uiz dom (Nor man Jo seph 
Wis dom; 1915–2010) ana dan olub.

5 fev ral 1810 – Nor veç mil li mu si qi mək tə bi nin ba ni lə rin dən bi ri, bəs-
tə kar, sk rip ka çı Ule Bull (Ole Bor ne man Bull; 1810–1880) ana dan olub.

5 fev ral 1914 – Ame ri ka ya zı çı sı Vil yam Stüard Ber rouz (Wil liam 
Se ward Bur roughs; 1914–1997) ana dan olub.

6 fev ral 1894 - Gür cü ki no re jis so ru və sse na ris ti, SS Rİ Xalq ar tis-
ti Mi xail Edi şe ro viç Çiaure li (1894-1974) ana dan olub. 

6 fev ral 1932 – Fran sız akt yo ru və re jis so ru, ki no sə nə tin də “ye ni 
dal ğa”nın ba ni lə rin dən bi ri Fran sua Trüff  o (Fran çois Ro land Truf-
faut; 1932–1984) ana dan olub.

7 fev ral 1812 – İn gi lis ya zı çı sı Çarlz Dik kens (Char les John Huf-
fam Dic kens; 1812–1870) ana dan olub. “Oli ver Tvis tin ma cə ra la rı”, 
“De vid Kop per fi ld”, “Dom bi və oğ lu” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

7 fev ral 1885 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə ilk ame ri ka lı No-
bel mü ka fa tı laureatı (1930) Sink ler Lyuis (Sinc lair Le wis; 1885–
1951) ana dan olub. 

7 fev ral 1929 – Türk şairi və akt ri sa sı Kö nül (Gö nül) Ay sel Gü rel (1929 
– 17.8.2008) ana dan olub. Po pul yar mah nı la rın söz lə ri nin müəl li fi  dir.

8 fev ral 1828 – Fran sız ya zı çı sı, səy yah Jül Vern (Ju les Gab riel 
Ver ne; 1828 – 24.3.1905) ana dan olub. “Ka pi tan Qran tın uşaq la rı”, 
“80 gün dün ya ət ra fın da” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 fev ral 1928 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Vya çes lav Va sil ye-
viç Ti xo nov (1928 – 4.12.2009) ana dan olub. “Ba ha rın on yed di anı” 
te le se rialın da Ştir lis ro lu ilə şöh rət qa za nıb. “Hərb və sülh”, “Qa ra 
qu laq ağ Bim” və s. fi lm lər də çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

4–8 fevralXatirə təqvimiasudə 7

Bu gün teat rın məq səd 
və və zi fə lə ri, təb liğ et di yi 
də yər lər sis te mi və ide ya 
is ti qa mət lə ri ba rə də çox 

da nı şı lır. Ki bun la rın da heç 
bi ri ye ni mü za ki rə de yil. Ha-
mı mız bi li rik ki, bü tün lük də 
dün ya öl kə lə rin də teatr və 
onun for ma laş ma pro se-
si təx mi nən ey ni me yar lar 
üzə rin də ge dib. Söz süz, bu 
da ay rı mə qam dır ki, in ki şaf 
et miş, yə ni pe şə kar laş mış 
teatr bir tə si sat ola raq daim 
yük sək mə də niy yə tə ma lik 
cə miy yət üçün xa rak te rik 
olub. Be lə ol duq da, de mə-
li, teatr bü tün za man lar da 
maarif çi, bu fik ri ideolo ji 
bu xov dan çı xar saq, əy lən-
dir mək lə öy rə di ci funk-
sional lıq da özü nü gös tə rib. 
Bu xü sus da əsas me yar da 
mə də niy yət və onun tər kib 
his sə si ki mi mə nə viy ya tı ön 
pla na çək mək dir.

Sə nət lə ma raq la nan lar yə qin 
son gün lər Mə də niy yət Na zir li yi-
nin bu mə sə lə ilə bağ lı irə li sür-
dü yü ide ya dan və onun ümu mi-
ləş miş tə za hür fak tı ki mi na zir lik 
ya nın da teatr-ta ma şa müəs si sə-
lə ri ilə bağ lı Eks pert şu ra sı nın 
ya ra dıl ma sın dan xə bər dar dır.

Şu ra Mə də niy yət Na zir li yi nin 
ta be li yin də olan teatr-ta ma şa 
müəs si sə lə ri tə rə fi n dən tək-
lif edil miş il lik re per tuar la rın və 
döv lət si fa ri şi əsa sın da ha zır la-
nan ta ma şa la rın mü va fi q teatr la-
rın pro fi  li nə, on la rın mil li-mə nə vi 
də yər lə rə, və tən daş, cə miy yət 
və döv lə tin ma raq la rı na, sa hə 
üz rə qa baq cıl təc rü bə yə və key-
fi y yət me yar la rı na uy ğun lu ğu-
nun tə min edil mə si nə bir növ ic ti-
mai nə za rə ti hə ya ta ke çir mə li dir.

Ar tıq bir ne çə də fə top la şan 
şu ra üzv lə ri müəy yən fi  kir mü ba-
di lə lə ri edir, me xa nizm lər, şu ra-
nın hü quq və və zi fə lə ri ət ra fın da 
mü za ki rə lər apa rır lar. Doq quz 
nə fər dən iba rət şu ra da yer alan 
teatr sa hə sin dən in san la rın il kin 
təəs sü ra tın dan da ay dın olur ki, 
be lə bir tə si sat, döv rün tə lə bi ol-
maq la ya na şı, həm də teatr la rın 
ümu mi in ki şa fı na, on la rın is teh-
sal et dik lə ri məh sul la rın bə dii 
key fi y yə ti nə müs bət tə sir gös tə-
rə cək.

***
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 

sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes-
sor İs ra fi l İs ra fi  lov rəh bə ri ol-
du ğu şu ra və onun il kin tə yin lə ri 
haq qın da da nış maz dan ön cə 
ha zır kı teatr pro se si nə qı sa nə-
zər sal dı: “De mə li yəm ki, bü töv-
lük də, mil li teat rı mı zın tə nəz zül 
ha lı ya şa ma sı tə zə xə bər de yil. 
Tək cə mü tə xəs sis lə rin de yil, 
teat ral ta ma şa çı la rın da mü şa-
hi də et di yi pro ses lə rin mə də niy-
yət sa hə si üçün də xü su si önəm 
da şı yan mil li ma raq la ra xid mət 
et mə di yi fak tı açıq-aş kar dır. Ya-
zıl ma mış hə qi qət lər dən bi ri ola-
raq səh nə sə nə tin də kadr və 
re per tuar si ya sə ti nin föv qə la də 
əhə miy yət da şı dı ğı nı nə zə rə al-
saq, öl kə miz də fəaliy yət gös tə-
rən döv lət teatr la rı nın re per tuar 
si ya sə ti nə diq qə tin ar tı rıl ma sı 
zə ru rə ti nin mən ti qi ay dın la şar və 
eff  ek tiv olar”.

Burada nəzarət senzura 
anlamında deyil

Şu ra da təm sil olu nan Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, teatr şü-
nas, pro fes sor Mər yəm Əli za də 
isə be lə bir ide ya nın ar zu la nan 

ol du ğu nu bil dir di: “İlk əv vəl onu 
de yim ki, əs lin də, nə za rət an la-
yı şın dan çox uzaq olan bu şu ra 
sen zor xa rak te ri da şı mır. Teatr-
la rı mız müs tə qil fəaliy yət gös tə-
rir, ya ra dı cı lıq la məş ğul olur. Heç 
bu na nə za rət də müm kün de yil. 
Hör mət li na zi ri miz də bi zim lə gö-
rü şün də teatr-ta ma şa müəs si sə-
lə ri nin bu gün kü və ziy yə ti ilə bağ-
lı mən zə rə ni elə ay dın təh lil et di 
ki, bu, şəx sən mə ni çox se vin dir-
di. Bi zim dialo qu muz alın dı və 
ha mı mız bu gö rüş dən məm nun 
qal dıq. Çün ki o da bi zi na ra hat 
edən mə sə lə lə rin üzə ri nə vur ğu 
vu rur. Bu şu ra da teatr xa dim lə ri 
və mü tə xəs sis lə ri, bun dan baş-
qa, fərq li is ti qa mət lər dən mü tə-
xəs sis lər təm sil olu nur lar. So-
sioloq, psi xo loq, rəs sam, ailə, 
qa dın və uşaq prob lem lə ri ilə 
bağ lı mü va fi q qu rum dan təm sil çi 
də var. Bu, öz lü yün də mə sə lə yə 
for mal yox, əha tə li, miq yas lı və 
də rin ya naş ma ya işa rə dir.

Əsas na mə la yi hə sin də də 
mə sə lə yə pe şə kar ba xış gö rü-
nür. Ha zır da əsas na mə üzə rin-
də hü quq şü nas lar la sıx əla qə də 
iş lə yi rik. Məq səd, tə bii ki, bə dii 
sə viy yə ni yük səlt mək, key fi y yə-
tin yük səl mə si lə müasir döv rün 
tə ləb lə ri nə uy ğun möv zu la rın 
teatr məh su lu na çev ril mə si nə 
səy gös tər mək dir. Ba ya ğı lı ğa 
qar şı olan bu şu ra həm də azər-
bay can çı lıq məf ku rə si ni qa bart-
ma ğa, di le tant lıq dan xi la sa ça ğı-
rış dır. Bu mə na da nə za rət sö zü 
unu dul ma lı dır. Çün ki bu şu ra nın 
məq sə di o de yil.

Re per tuara san bal lı əsər lər 
gəl mə li, ye ni nə sil dra ma turq-
la rı nın ya ra dı cı lı ğı ta nı dıl ma lı 
və bu nun la bağ lı mü sa bi qə lər 
ke çi ril mə li, se çi lən nü mu nə lər 
səh nə yə yol tap ma lı, klas sik lər-
dən də ən yax şı lar sı ra lan ma lı-
dır. Yə ni re per tuar pro fes sional 
möv qe də ol maq la iş qur ma lı dır. 
Bi zim də məq sə di miz teatr la rı-
mı za kö mək et mək dir. Teatr lar da 
bir bə dii plat for ma ol ma lı dır. Re-
per tuar for ma laş dı rı lar kən onun 
məq səd və mə ra mı da ayırd 
edil mə li dir. Ba xı rıq və bə zən tə-
ləm-tə lə sik ha zır la nıb, na zir li yə 
təq dim olun muş re per tuar pla nı 
gö rü rük. Ara bir sual da ya ra nır: 
bu pyes Azər bay can ta ma şa-
çı sı na nə ve rə bi lər? Təəs süf 
ki, ca vab da ta pıl mır. Bax, be lə 
mə sə lə lər bi zim şu ra tə rə fi n dən 
araş dı rı la caq və ça lı şa ca ğıq ki, 
re per tuar si ya sə ti güc lən di ril sin. 
Bir da ha tək rar edi rəm: qu ru mun 
əsas ama lı teat rın da ha da in ki-
şa fı na nail ol maq dır və bi lim lə yik 
ki, bu, yük sək bə dii sə viy yə li dra-
ma tur gi ya ya əsas la nan re per-

tuar dır. İn di əsas bu nu güc lən di-
rək. Son ra şu ra qar şı sın da da ha 
baş qa mə sə lə lər da ya na caq”.

***
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 

teatr şü nas Ay dın Ta lıb za də isə 
mə sə lə yə bir qə dər fərq li is ti qa-
mət dən ba xır və fi k ri ni teatr-ta-
ma şa çı mü na si bə ti nin tən zim-
lən mə si ilə əsas lan dı rır: “An caq 
bir ki çik nöq sa nı diq qə ti ni zə çat-
dır maq is tər dim: mən cə, “teatr-
ta ma şa müəs si sə si” bir ifa də 
ki mi mən ti qi səs lən mir; teatr da 
ta ma şa gös tə ri lər, ta ma şa oy na-
nı lan yer isə teatr ad la nar, yə ni 
tav to lo gi ya var bur da. Gö rü nür, 
bu nu dü zəlt mək la zım gə lə cək.

Şu ra ya gə lin cə, o, Azər bay-
can da teatr la rın fəaliy yə ti ni güc-
lən dir mə yə, ta ma şa la rın bə dii-
es te tik key fi y yə ti ni yük səlt mə yə, 
teatr dü şün cə si ni kar di nal şə-
kil də XXI yü zi lə gə tir mə yə yar-
dım çı ola caq, dəs tək ola caq bir 
Eks pert su ra sı ki mi ya ra dı lıb. 
Əl bət tə ki, onun boy nu na bir nə-
za rət funk si ya sı da dü şür. Am ma 
bu, heç də sen zu ra de mək de yil. 
Biz ha mı mız teatr ca meəsi ola-
raq bir mə ra ma xid mət elə yi rik: 
Azər bay can teat rı özü nün bü tün 
səh nə lə rin də dün ya nı, Azər bay-
ca nı, döv lət çi li yi mi zin priori tet lə-
ri ni, mil li- mə nə vi də yər lə ri, XXI 
əs ri, müasir in sa nın ek zis ten-
sial prob lem lə ri ni, ya şan tı la rı nı 
yük sək bə dii dil lə, pla kat çı lı ğa, 
kli şe ifa də lə rə, pa fo sa, ya la-
na uy ma dan yan sı da bil sin. Axı 
dün ya bə şə ri özün də, özü nü hər 
şey də gö rüb dərk et mək ba xı-
mın dan əbə di və hü dud suz dur. 
Mə nim üçün bir eks pert ki mi, ilk 
növ bə də, teat rın st ra te gi ya sı, 
in ki şaf kon sep si ya sı və bə dii-
es te tik plat for ma sı mü hüm dür. 
Sən bu gün ki mə və nə üçün la-
zım san? Mən ni yə ax şam vax tı 
bir çox ma raq la rım dan im ti na 
edib məhz teat ra gəl mə li yəm? 
Teat rın cə miy yə tə ötür dü yü me-
saj lar nə qə dər ak tual dır? Eks-
pert şu ra sı nın teatr lar qar şı sın-
da qoy du ğu tə ləb lər, hə qi qə tən, 
çox cid di dir. Əsas tə ləb re per-
tuarın gü nü mü zə, hə ya tı mı za, 
ger çək li yi mi zə, ya şan tı la rı mı za 
adek vat lı ğı dır, ya ra dı cı pro se sə 
mü na si bət ali li yi nin bü tün is ti-
qa mət lər də tə min olun ma sı dır, 
hə dəf audi to ri ya nın se çil mə si dir. 
Çün ki seyr çi ta ma şa nın məhz 
ya ra dı cı kom po nent lə rin dən bi-
ri dir. Çox da nı şa bi lə rəm, am-
ma fi  kir lə şi rəm ki, əməl söz dən 
ön də ol ma lı dır. Bu kon tekst də 
dü şü nü rəm ki, Mə də niy yət Na-
zir li yi son də rə cə qut sal bir ak si-
ya ya im za atıb”.

Ekspert şurası bədii 
şuraların işini təkrarlamır 

Teatr üz rə eks pert, AD MİU-nun 
müəl li mi Tər lan Rə su lov mə sə-
lə yə teatr lar da kı bə dii şu ra lar dan 
baş la maq la mü na si bət bil dir mə yi 
üs tün tut du. Bu yer də onu de yək 
ki, ək sər teatr la rın bə dii şu ra la rın-
da ta nın mış teatr, ədə biy yat və 
in cə sə nət xa dim lə ri təm sil olu nur-
lar. Yə ni hə min bə dii şu ra lar da kı 
ək sər ad lar bu sa hə yə ha li in san-
lar dır. Elə isə ni yə on la rın pro ses-
lə rə real tə si ri gö rün mür. Be lə olan 
hal da bir çox la rın da o şu ra lar da 
for mal təm sil olun du ğu qə naəti 
ya ra nır. Eks per ti din lə yək: “Bir çox 
teatr lar da ya ra dıl mış bə dii şu ra la-
rın for mal ol ma sı ba rə də mən də 
mə lu mat yox dur. Dü zü, inan mı-
ram ki, bu, han sı sa bir teatr-kon-
sert müəs si sə sin də ol sun. Çün ki, 
siz özü nüz qeyd et di yi niz ki mi, bi-
zim mə də niy yət və in cə sə nət sa-
hə si nin gör kəm li nü ma yən də lə ri 
bu şu ra la rın üzv lə ri dir. On lar hər 
bi ri öz üzə ri nə dü şən mə su liy yə-
ti tam ola raq an la yır və hər bi ri, 
ilk növ bə də, öl kə mə də niy yə ti nin 
in ki şa fı nı dü şü nür. Hə min bə dii 
şu ra nın üzv lə ri tək cə in cə sə nət 
xa dim lə ri ki mi de yil, həm çi nin cə-
miy yə tin nü ma yən də lə ri ki mi də 
iş ti rak edir lər. O ki qal dı Mə də-
niy yət Na zir li yi ya nın da ya ra dı lan 
Eks pert şu ra sı na, bu qu rum heç 
də bə dii şu ra la rın işi ni tək rar la mır. 
Bur da ta mam baş qa for mat da iş 
gö rü lə cək. Bu ra da Mə də niy yət 
Na zir li yi nə ümu mi re per tuar si ya-
sə ti nin qu rul ma sı, döv lət teatr lar 
sis te mi nin tən zim lən mə si, döv lət 
si fa riş lə ri ilə qu ru luş ve ri lən ta ma-
şa la rın ya ra dı cı, mil li ideolo gi ya, 
mə nə vi də yər lər ba xı mın dan la-
zı mi tə ləb lə rə ca vab ver mə si ba-
rə də mü tə xəs sis rəy lə ri nin, töv si-
yə lə rin ve ril mə si nə zər də tu tu lur. 
Şu ra öz işi nə ye ni cə baş la yıb. Hər 
han sı bir nə ti cə və ya fi  kir de mək 
tez dir. Am ma bir cə onu qeyd edə 
bi lə rəm ki, teatr sa hə si ilə bağ lı 
edi lən is tə ni lən ad dım, iş bu sa hə-
nin in ki şa fı na gə ti rə cək”.

***
Fi kir lər dən o da gö rü nür ki, bu 

mə qam da teatr so siolo gi ya sı na 
da bö yük eh ti yac var. Bu gün teatr 
həm də ta ma şa çı sı nın kim ol du-
ğu nu bil mə li dir. Yə ni öy rən mə li dir 
ki, onu nə ma raq lan dı rır? Bu gün 
cə miy yət, döv lət üçün, və tən daş 
üçün ma raq lı olan han sı möv zu-
lar dır və on lar bi zim mil li-mə nə vi 
də yər lə ri miz kon teks tin də səh nə-
dən ta ma şa çı sa lo nu na ne cə ötü-
rü lür? Han sı re per tuar sa yə sin də 
ötü rü lür? Bü tün bun lar çox va cib 
mə qam lar dır. 

O da ay dın gö rü nür ki, şu ra 
qar şı sın da çox cid di tə ləb lər qo-
yu lub və ina naq ki, pe şə kar la rın 
bir ara ya gəl di yi bu plat for ma 
işin öh də sin dən gə lə cək.  

Öz işi nə re per tuara ba xış la 
baş la yan şu ra, yə qin ki, gə lə cək-
də teat rın di gər bə dii prob lem-
lə ri nə də nə zər sa la caq, sə nət 
ocaq la rı ilə bir gə on la rın bə dii sə-
viy yə si nin yük səl mə sin də həm fi -
kir ki mi fəaliy yət gös tə rə cək. 

Ne cə de yər lər, səh nə ta ma şa-
çı sın dan bir pil lə yu xa rı da dır sa, 
onun təl qin elə di yi də yər lər də o 
sə viy yə də ol ma lı dır...

Həmidə Nizamiqızı

Səhnə ona görə
bir pillə yuxarıdadır ki...

Teatr-tamaşa müəssisələri ilə bağlı Ekspert şurasından gözləntilər nədir?

“Primanın irsi” filmi 
nümayiş olundu

Ni za mi Ki no Mər kə zi. Yan-
va rın son gü nü. Ar dı cıl üç 
gün dür (29–31 yan var) bu-
ra da Azər bay can ba le ti nin 
gör kəm li si ma la rı nın  ömür 
və ya ra dı cı lıq yo lu haq qın da 
film lə rin təq di ma tı ke çi ri lir. 

Sil si lə nin so nun cu fi l mi ilk 
azər bay can lı ba le ri na, SSRİ 
Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Qə mər Al mas za də yə 
(1915–2006) həsr olu nub. 

“Pri ma nın ir si” ad lı fi l min nü-
ma yi şi mər kə zin ki çik za lın da 
ke çi ril sə də, ta ma şa çı la rın bö-
yük ma ra ğı var. Zal da boş otu ra-
caq yox dur.

Ta ma şa çı lar ara sın da ba le ri-
na nın tə lə bə lə ri, onun sə nə ti ni 
se vən lər üs tün lük təş kil edir. Fil-
min müəl li fi  və re jis so ru, ta nın-
mış ba let us ta sı, Əmək dar ar tist 
Sa mir Sə mə dov da hə yə can lı 
gö rü nür. Zal da hər kəs ye ri ni 

alan dan son ra o, səh nə yə çı xır 
və fi lm haq qın da mə lu mat ve rir.

“Pri ma nın ir si” sə nəd li fi l min də 
Qə mər Al mas za də nin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı ge niş şə kil də öz ək si-
ni ta pıb. Ek ran işin də qeyd olu nur 
ki, gör kəm li sə nət kar pro fes sional 
səh nə ni tərk et dik dən son ra Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
baş ba let meys te ri, Ba kı Xo reoq-
ra fi  ya Mək tə bi nin (in di ki BXA) 
di rek to ru ki mi fəaliy yət gös tə rib. 
Kadr lar da ilk mil li ba le ri na və xo-
reoq ra fın ya ra dı cı lı ğın dan, onun 
ən is te dad lı tə lə bə lə rin dən, Azər-
bay can ba le ti nin əf sa nə vi pri ma-
la rın dan söh bət açı lır. Bil di ri lir ki, 
Qə mər Al mas za də Azər bay can 
bəs tə kar la rı nın ək sər ba let lə rin-
də, o cüm lə dən Qa ra Qa ra ye vin 
“Yed di gö zəl” və Əf ra si yab Bə dəl-
bəy li nin “Qız qa la sı” ba let lə rin də 
ilk də fə baş par ti ya la rı ifa edib. 
Azər bay can da ba let mək tə bi nin 
in ki şa fı na bö yük töh fə ve rən sə-

nət kar ta nın mış ifa çı lar nəs li ni 
ye tiş di rib. Onun sə nət mək tə bi-
nin mə zun la rı bir sı ra öl kə lə rin 
məş hur səh nə lə rin də çı xış edib-
lər. Sə nəd li fi lm də ba le ri na nın 
ye tir mə lə ri nin iş ti ra kı ilə müx tə lif 
il lə rin na dir kadr la rı ta ma şa çı la ra 
təq dim olu nur. 

Fil min nü ma yi şin dən son ra 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Rim-
ma Məm mə do va çı xış edə rək 
fi l min müəl li fi  nə tə şək kü rü nü 
bil dir di. O, 1960-cı il də Ba kı Xo-
reoq ra fi  ya Mək tə bin də Qə mər 
Al mas za də nin sin fi  ni bi tir di yi ni 
de di, müəl li mi ilə bağ lı xa ti rə lə-

ri ni bö lüş dü. Qeyd et di ki, onu 
1978-ci il də məhz Qə mər xa nı-
mın Mə də niy yət Na zir li yi nə töv-
si yə si ilə Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək-
tə bi nə di rek tor tə yin edib lər. 

Da ha son ra qo naq lar ara sın-
da yer alan fi l min qəh rə man la rı 
və ailə üzv lə ri mil li ba let ta ri xi-
nə qay ğı keş mü na si bə tə gö rə 
müəl li fə tə şək kür lə ri ni bil dir di lər. 

Qeyd edək ki, prem ye ra sı ötən 
ilin mart ayın da Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sı nın Ope ra stu di ya sın da 
ger çək lə şən fi lm həm də rus di-
lin də səs lən di ri lib.

Lalə Azəri
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Azər bay can ki no sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, re jis sor, 
ope ra tor, döv lət mü ka fat la rı laureatı, Xalq ar tis ti Ra sim Oca-
qo vun (1933–2006) 90 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə Vya na da kı 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zin də (AMM) xa ti rə ax şa mı 
təş kil edi lib.

AMM-in rəh bə ri Ley la Qa sı mo va çı xış edə rək sə nət ka rın hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı na nə zər sa lıb, onun Azər bay can ki no ta ri xin də mü-
hüm ro lun dan söz açıb.

Ra sim Oca qo vun ailə üzv lə ri adın dan çı xış edən nə və si Nər-
mi nə Hə sə no va yu bi ley təd bi ri nin Azər bay ca nın müx tə lif şə hər-
lə rin də, elə cə də Tür ki yə nin pay tax tı An ka ra dan son ra Av ro pa 
mə də niy yə ti nin be şi yi sa yı lan Vya na da təş kil olun ma sı nı yük sək 
qiy mət lən di rib.

Təd bir də Ra sim Oca qo vun hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən 
sə nəd li fi lm dən (“Ba ku TV”) par ça lar nü ma yiş olu nub. Film də ope-
ra tor ki mi iş lə di yi “Əsl dost”, “Bi zim kü çə”, “Sən ni yə su sur san?”, 
“Bir cə nub şə hə rin də”, re jis sor ki mi qu ru luş ver di yi “Qa tır Məm-
məd”, “Tü tək sə si”, “Ad gü nü”, “İs tin taq”, “Bağ lı qa pı ar xa sın da”, 
“Park”,  “Təh mi nə”, “Həm zi ya rət, həm ti ca rət”, “Otel ota ğı” və di gər 
ek ran əsər lə ri ba rə də mə lu mat ve ri lib, onun akt yor lar la iş üs lu bu, 
möv zu se çi mi, çə ki liş pro se si nə ya naş ma tər zin dən bəhs olu nub.

Azər bay can Döv lət Film Fon du nun di rek to ru Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi Cə mil Qu li yev təd bir iş ti rak çı la rı na vi deomü ra ciətin də 
Ra sim Oca qo vun mil li ki no mə də niy yə ti ta ri xin də si lin məz iz bu-
rax dı ğı nı, onun ya ra dı cı lıq döv rü nün ki no ta ri xi miz də ay rı ca mər-
hə lə ki mi sə ciy yə lən di yi ni bil di rib.

Ra sim Oca qo vun fi lm lə rin də rol al mış Xalq ar tist lə ri Şə fi  qə 
Məm mə do va və Fəx rəd din Ma na fov sə nət kar la bağ lı xa ti rə lə ri ni 
bö lü şüb lər. Bil di ri lib ki, Ra sim Oca qov Azər bay can ki no sə nə ti nə 
də yər li ek ran əsər lə ri  bəxş et mək lə ya na şı, akt yor la rın püx tə ləş-
mə sin də müs təs na rol oy na yıb və re jis sor luq işin də gənc ya ra dı cı 
nə sil üçün ör nə yə çev ri lib

Təd bir çər çi və sin də AMM-də gör kəm li re jis so run hə yat və ya ra-
dı cı lı ğı na həsr edil miş fo to sər gi də təş kil olu nub. Sər gi də Ra sim 
Oca qo vun ek ran laş dır dı ğı fi lm lər dən kadr lar, çə ki liş mey dan ça sı 
və ta nın mış ki no xa dim lə ri ilə fo to la rı nü ma yiş et di ri lib.

Türkiyədə zəlzələdən zərərçəkənlərə
ilin sonuna kimi 200 min mənzil veriləcək
Bir il əv vəl, fev ra lın 6-da sə hər saat la rın da ya şa dı ğı mız Kah ra-
man ma raş mər kəz li zəl zə lə də itir di yi miz can la rın acı sı ilk gün 
ki mi ürə yi mi zi yan dır ma ğa da vam edir.

Tür ki yə Pre-
zi den ti Rə cəb 
Tay yib Ər do-
ğan bu söz lə ri 
fev ra lın 3-də 
Ha tay da ötə nil-
ki zəl zə lə dən 
zə rər çə kən lə-
rin bir qru pu na 
mən zil açar la-
rı nın təs lim mə-
ra si min də çı xış 
edər kən de yib.

Öl kə baş çı sı bil di rib ki, zəl zə lə 11 vi la yət, 124 ra yon, 7 mi nə ya-
xın kənd və mə həl lə də ağır da ğın tı la ra sə bəb olub və 14 mil yon 
və tən daş tə bii fə la kət dən zə rər çə kib.

Ha tay da ilk mər hə lə də təx mi nən 7500 mən zil sa hib lə ri nə ve ri-
lib. Pre zi dent bil di rib ki, ya xın 2 ay ər zin də zəl zə lə böl gə sin də 75 
min mən zi lin təh vi li ta mam la na caq: “Məq sə di miz növ bə ti dövr də 
hər ay 15-20 min mən zil təh vil ver mək dir. Be lə lik lə, ilin so nu na 
ki mi 200 min mən zi li təh vil ver miş ola ca ğıq”.

Fev ra lın 6-da Ər do ğan zəl zə lə nin epi sent ri ol muş Kah ra man-
ma raş şə hə ri nə ge dib. Pre zi dent gö rü lən iş lər lə ta nış olub, ti kin-
ti si ba şa ça tan ya şa yış bi na la rı nın təh vil ve ril mə si mə ra si min də 
iş ti rak edib.

Xa tır la daq ki, 2023-cü il fev ra lın 6-da Tür ki yə nin Kah ra man ma-
raş vi la yə tin də Pa zar cık ra yo nun da olan 7,7 bal və El bis tan ra yo-
nun da olan 7,6 bal gü cün də iki zəl zə lə nə ti cə sin də ümu mi lik də 11 
vi la yət də 50 min dən çox in san hə lak ol muş du.

Tür ki yə də 6 fev ral zəl zə lə lə ri nin baş ver di yi böl gə lər də da ğı lan 
bi na lar la bağ lı apa rı lan araş dır ma lar da 2825 şüb hə li haq qın da ci-
na yət işi baş la nı lıb. Bu nu Tür ki yə nin əd liy yə na zi ri Yıl maz Tunç 
bil di rib. Onun söz lə ri nə gö rə, hə min şəxs lər dən 267-si ba rə də 
həbs qə tim kan təd bi ri se çi lib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

119 il əv vəl...
6 fev ral 1905-ci il də Ba kı da er mə ni daş-

nak qüv və lə ri nin mü səl man (türk) əha li yə 
qar şı küt lə vi qır ğın la rı baş la yıb. Çar Ru si-
ya sı ha kim dairə lə ri nin öl kə də ki in qi lab dal-
ğa sın dan diq qə ti ya yın dır maq üçün təh rik 
et dik lə ri toq quş ma lar fev ra lın 9-dək sür dü.

79 il əv vəl...

4 fev ral 1945-ci il də SS Rİ (İosif Sta lin), ABŞ 
(Frank lin Ruz velt) və Bri ta ni ya (Uins ton Çör çill) 
li der lə ri nin Krım (Yal ta) konf ran sı işə baş la yıb. 
Fev ra lın 11-dək da vam edən konf rans da II 
Dün ya mü ha ri bə si nin göz lə ni lən ye kun la rı mü-
za ki rə edi lib. Al ma ni ya nın ka pi tul ya si ya sın dan 
son ra öl kə nin 4 zo na ya (4-cü Fran sa nın zo na-
sı ol du) ay rıl ma sı, SS Rİ-nin Ya po ni ya ya qar şı 
mü ha ri bə yə baş la ma sı və Ko re ya ya rı ma da sı-
nın 38-ci pa ra lel üz rə bö lün mə si ra zı laş dı rı lıb. 
Şi ma li Ko re ya SS Rİ-nin, Cə nu bi Ko re ya ABŞ-
nin nə za rə ti nə keç mə li idi.

76 il əv vəl...
4 fev ral 1948-ci il də Bri ta ni ya nın müs təm lə-

kə si olan Sey lon ada sı müs tə qil li yi ni elan edib. 
1972-ci il dən Şri-Lan ka Res pub li ka sı ad la nır.

70 il əv vəl...
4 fev ral 1954-cü il də Azər bay can da ən iri su 

elekt rik stan si ya sı – Kür ça yı üzə rin də Min gə-
çe vir SES is ti fa də yə ve ri lib. İn şa sı 1945-ci il də 
baş la nan Min gə çe vir SES Cə nu bi Qaf qaz da ən 
iri su elekt rik stan si ya sı dır. Stan si ya nın işə sa-
lın ma sı ilə res pub li ka nın ye ni sə na ye mər kə zi-
nin – Min gə çe vir şə hə ri nin tə mə li qo yu lub.

62 il əv vəl...

5 fev ral 1962-ci il də Fran sa keç miş müs-
təm lə kə si Əl cə zairin müs tə qil li yi ni ta nı yıb.  
Əl cə zair xal qı müs tə qil lik uğ run da 6 il sü rən 
mü ha ri bə dən son ra bu na nail ol muş du.  Pre-
zi dent Şarl de Qol lun qə ra rı Fran sa nın ək sər 
qüv və lə rin də cid di eti raz do ğu rub.

39 il əv vəl...
4 fev ral 1985-ci il də BMT-nin iş gən cə lə rin 

qa da ğan olun ma sı haq qın da kon ven si ya sı 
qüv və yə mi nib. 4 fev ral dün ya da “İş gən cə lər 
əley hi nə gün” ki mi qeyd olu nur.

33 il əv vəl...
5 fev ral 1991-ci il də 12-ci ça ğı rış Ali So-

ve tin ilk ic la sın da Azər bay can SSR-in Azər-
bay can Res pub li ka sı ad lan dı rıl ma sı haq qın-
da qə rar qə bul olu nub. Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
üç rəng li bay ra ğı Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Döv lət Bay ra ğı ki mi təs diq edi lib. Bun dan ön-
cə, 1990-cı ilin 17 no yab rın da üç rəng li bay raq 
Nax çı van Ali Məc li sin də qə bul olun muş du.

***
7 fev ral 1991-ci il də Azər bay can Res pub-

li ka sı nın Ali So ve ti Şaum yan (kənd) ra yo nu-
nun ləğv edil mə si və bə zi ra yon la rın ta ri xi ad-
la rı ilə bağ lı qə rar lar qə bul edib. Ləğv edi lən 
Şaum yan (kənd) ra yo nu nun əra zi si Go ran boy 
ra yo nu na bir ləş di ri lib. Mir bə şir ra yo nu Tər tər, 
Qut qa şen ra yo nu Qə bə lə, Var ta şen ra yo nu 
Oğuz, Puş kin ra yo nu Bi lə su var ad lan dı rı lıb.

19 il əv vəl...
7 fev ral 2005-ci il də Pre zi dent İl ham Əli-

yev mil li val yu ta nın – ma na tın de no mi na si-
ya sı haq qın da fər man im za la yıb. 2006-cı il 
yan va rın 1-dən döv riy yə yə ye ni əs gi nas lar 
(1 ye ni ma nat (AZN) – 5000 köh nə ma nat 
nis bə tin də) bu ra xıl dı. 1992-ci il dən döv riy yə-
də olan köh nə ma nat lar 2006-cı il de kab rın 
31-də tə da vül dən çı xa rıl dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (4 – 7 fevral)
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Virtuoz skripkaçı Moskva səhnəsində
Elvin Xoca Qəniyev: “Şuşada da konsert vermək istəyirəm”

Xə bər ver di yi miz ki mi, azər-
bay can lı vir tuoz sk rip ka ifa çı sı, 
Əmək dar ar tist El vin Ho ca 
Qə ni yev  fev ra lın 2-də Mosk-
va da, “Zar yad ye” kon sert 
sa lo nun da ilk də fə çı xış edib.

Gənc mu si qi çi P.Çay kovs ki adı-
na Döv lət Aka de mik Bö yük Sim-
fo nik Or kest ri nin mü şa yiəti ilə gör-
kəm li Tür ki yə bəs tə ka rı Ül vi Ca mal 
Er ki nin (1906–1972) sk rip ka üçün 
kon ser ti ni və ame ri ka lı bəs tə kar 
Frans Vaks ma nın (1906–1967) 
J.Bi ze nin “Kar men” ope ra sı möv-
zu la rın da “Fan ta zi ya”sı nı ifa edib.

Kon ser tin çox say lı din lə yi ci lə-
ri ara sın da Azər bay ca nın Ru si-
ya da kı sə fi  ri Po lad Bül bü loğ lu, 
Azər bay can və Tür ki yə sə fi r lik lə-
ri nin əmək daş la rı, dias por təm-
sil çi lə ri miz də olub.

Həm və tə ni mi zin çı xı şı sü rək li 
al qış lar la qar şı la nıb.

İfa çı Ru si ya pay tax tı nın möh-
tə şəm kon sert sa lo nun da P.Çay-
kovs ki adı na Döv lət Aka de mik 
Bö yük Sim fo nik Or kest ri ilə ey ni 

səh nə ni bö lüş mək dən qü rur duy-
du ğu nu qeyd edib. “Bu kon ser tə 
çox bö yük səy lə ha zır la şır dım. 
Or kest rin də Er ki nin mu si qi si-
ni də rin dən duy du ğu nu hiss et-
dim. Di ri jor Ma rius St ra vins ki nin 
Er ki nin əsə ri nin ifa sı na in tel lek-
tual ya naş ma sı mə ni va leh et di. 
Ta ma şa çı lar ara sın da azər bay-
can lı lar və türk lə ri gör mək dən, 
Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Po lad 
Bül bü loğ lu nun təb rik lə ri ni qə bul 
et mək dən çox məm nun qal dım”, 
– de yə o jur na list lə rə açıq la ma-
sın da bil di rib.

El vin Xo ca Qə ni yev Ba kı da, 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da kon sert lər-
lə çı xış et mə yi plan laş dır dı ğı nı 
qeyd edib: “Azər bay can bəs-
tə kar la rı nın sk rip ka üçün bü-

tün əsər lə rin dən iba rət sil si lə 
disk lər bu rax ma ğı da dü şü nü-
rəm. Bu nun üçün mü kəm məl 
akus ti ka ya ma lik kon sert za lı və 
müasir stu di ya ol ma lı dır. Eh ti-
mal ki, kon sert lə ri ha zır da təh sil 
al dı ğım Al ma ni ya da len tə ala ca-
ğam”.

El vin Xo ca Qə ni yev Qa ra ba-
ğa sə fər et mə yi, Şu şa da kon-
sert ver mə yi ar zu la dı ğı nı da di lə 
gə ti rib: “Ba bam (mər hum Xalq 
ar tis ti, gör kəm li sk rip ka ifa çı sı 
Sər vər Qə ni yev – red.)  əs lən 
Şu şa dan dır. Təəs süf ki, hə lə lik 

Şu şa ya get mək im ka nım ol ma-
yıb. Çox is tər dim Azər bay can 
in ci si Şu şa da Qa ra Qa ra ye vin 
sk rip ka və or kestr üçün kon ser-
ti ni ifa edim. Bu əsər də ki qəh-
rə man lıq mo tiv lə ri və mü ba riz lik 
ru hu, dü şü nü rəm ki, azad Qa ra-
ba ğın ta ri xi və bu gü nü ilə ba-
həm səs lə nə cək”.

Qeyd edək ki, ailə si ilə Tür-
ki yə də ya şa yan 27 yaş lı El vin 
Ho ca Qə ni yev in di yə dək Da vid 
Oyst rax, Qen rik Ven yavs ki, Ka-
rol Li pins ki, Ya şa Xey fes adı na 
və di gər nü fuz lu bey nəl xalq mü-
sa bi qə lə rin laureatı olub. Ber-
lin də bey nəl xalq mü sa bi qə nin 
(2018) qı zıl me da lı na la yiq gö rü-
lüb. Han no ver Mu si qi, Dram və 
Me dia Uni ver si te tin də ma gistr 
təh si li alan ifa çı 2018-ci il də (21 
ya şın da) Azər bay can da “Əmək-
dar ar tist” fəx ri adı na la yiq gö rü-
lən ən gənc sə nət çi olub.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

66-cı “Qremmi”nin mükafatçıları

Mu si qi dün ya sı nın 
sə bir siz lik lə göz-
lə di yi mə ra sim 
– 66-cı “Qrem mi” 

mü ka fat la rı nın təq di ma tı 
fev ra lın 5-nə ke çən ge cə 
(Ba kı vax tı ilə) Los-An ce-
les də ger çək lə şib.

Bir çox məş hur la rın adı nın 
id diaçı lar sı ra sın da keç di yi 
və qız ğın rə qa bət lə mü şa yiət 
olu nan bu də fə ki “Qrem mi”nin 
əsas qəh rə ma nı, göz lə nil di yi 
ki mi, ame ri ka lı mü ğən ni Tey-
lor Svift (Tay lor Swift) olub. 
Ötən il “Ti me” jur na lı tə rə fi n-
dən “İlin ada mı” elan edi lən 
34 yaş lı mü ğən ni “Qrem-
mi”nin əsas no mi na si ya sı sa-
yı lan “İlin al bo mu” (“Mid night” 
– “Ge cə ya rı sı”) mü ka fa tı nı 
dör dün cü də fə qa za na raq 
ta ri xə dü şüb. İn di yə dək bu 
mü ka fa tın dörd də fə qa li bi əf-
sa nə vi Ste vie Von der, Frank 
Si nat ra və Paul Si mon olub. 
Ümu mi lik də isə T.Svift say ca 
14-cü “Qrem mi” hey kəl ci yi ni qa za nıb.

Ame ri ka da mu si qi dün ya sı nın da ha bir ul du-
zu Bil li Ay liş (Bil lie Eilish) isə “Bar bie” fi l min də ki 
mah nı sı na gö rə əsas “İlin mah nı sı” mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb. Qeyd edək ki, bu, 23 yaş lı mü-
ğən ni nin ilk “Qrem mi”si de yil. O, 2020-ci il də 
üst-üs tə beş no mi na si ya (o cüm lə dən “İlin al-
bo mu” və “İlin mah nı sı”) üz rə mü ka fa ta la yiq 
gö rü lə rək özü nə məx sus re kor da im za atıb. 

66-cı “Qrem mi” ge cə si nin di gər mü ka fat-
çı la rın dan üç mü ka fat qa zan mış re per Kil ler 
May kı (Ən yax şı rep mah nı sı, rep per for man-
sı və al bo mu), həm çi nin dörd no mi na si ya da 
(Ən yax şı pop duet-qrup iş ti rak çı sı, rok mah-
nı sı, rok per for man sı və al ter na tiv al bom) qa-
lib ol muş rok mü ğən ni si (xa nım) Fi bi Brid ce si 
(Phoebe Brid gers) qeyd et mək olar.

V. Kamal

Rumıniya da “Avroviziya”dan 
imtina edir

Ru mı ni ya təm sil çi si “Av ro vi zi ya – 
2024” bey nəl xalq mah nı mü sa bi-
qə sin də iş ti rak et mə yə cək. Bu ba-
rə də “Av ro vi zi ya”nın öl kə də ki rəs mi 

ya yım çı sı TVR mə lu mat ya yıb.

Te le vi zi ya şir kə ti nin di rek tor lar şu ra sı ma-
liy yə çə tin lik lə ri və Ru mı ni ya nın di gər öl kə lər-
lə rə qa bət apar maq üçün la zı mi sə viy yə sin də 
təm sil oluna bil mə mə si sə bə bin dən mü sa bi-
qə dən çıx maq ba rə də qə rar qə bul edib.

Ya yım şir kə ti “Av ro vi zi ya” üçün nə zər də 
tu tu lan və saiti bu il Pa ris də ke çi ri lə cək Yay 
Olim pi ya Oyun la rı nın və di gər priori tet la yi-
hə lə rin ya yı mı üçün ayı ra caq. 

Qeyd edək ki, “Av ro vi zi ya – 2024” may 
ayın da ötə nil ki mü sa bi qə nin qa lib öl kə si – İs-
ve çin Mal mö şə hə rin də ke çi ri lə cək. Son il lər 
müx tə lif sə bəb lər dən Ma ca rıs tan, Tür ki yə, 
Bol qa rıs tan, Mon te neq ro, Slo va ki ya, Bos-
ni ya və Her se qo vi na və Şi ma li Ma ke do ni ya 
“Av ro vi zi ya”da iş ti rak dan im ti na edib lər. Ru si-
ya isə 2022-ci il də Uk ray na ya qar şı baş la dı ğı 
mü ha ri bə sə bə bin dən Av ro pa Ya yım Şu ra sı 
tə rə fi n dən mü sa bi qə dən kə nar laş dı rı lıb.


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife
	6-ci sehife
	7
	8-ci sehife-1

